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sf]
t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;"rgF

>L z]o/wgL dxfg'efjx?,
o; a}+ssf] ldlt @)&% kmfNu'0f # ut] a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] !&( cf}+ a}7ssf] lg0f{ofg';f/ lgDg lnlvt ljifo pk/

5nkmn ug{ o; a}+ssf] t]x|f} jflif{s ;fwf/0f ;ef lgDg ldlt, ;do / :yfgdf j:g] ePsf] x'Fbf ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{
pkl:yltsf] nflu cg'/f]w ub{5' .
;ef j:g] ldlt, ;do / :yfg
ldlt M– @)&%. !@ . )(
;do M– ljxfg – !! jh]
:yfg M– uf]vf{ lsrg, w/fg * , ;'g;/L

5nkmn tyf lg0f{osf] nflu lgwf{l/t ljifo ;"rL
s_ ;dfGo k|:tfjx? M
!= ;+rfns ;ldltsf] tkm{jf6 k|:t't x'g] cWoIfHo"sf] cf=j= @)&$.)&% sf] jflif{s k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L k|ltj]bg kfl/t ug]{ .
@= n]vf kl/Ifssf] k|ltj]bg ;lxtsf] @)&% cfiff9 d;fGtsf] jf;nft, @)&$ >fj0f ! ut] b]lv @)&% cfiff9 d;fGt;Ddsf]

gfkmf gf]S;fg lx;fj / ;f]xL cjlwsf] gub k|jfx ljj/0f kfl/t ug]{ .
#= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !!! jdf]lhd cf=j= @)&%.)&^ sf] x/lx;fj n]vfkl/If0f ug{ n]vfkl/Ifssf] lgo'lQm ug]{ /

lghsf] kfl/>lds tf]Sg] . - jt{dfg n]vfkl/Ifs >L lko'; n'lgof, lk= n'lgof P08 P;f]l;P6;\ k"g n]vfkl/If0fsf] nflu of]Uo
x'g'x'G5 . _

$= ;+rfns ;ldltn] l;kmfl/; u/] adf]lhd z]o/wgLnfO{ af]g; z]o/ s/ k|of]hgsf] nflu gub nfef+z /sd ? $$,&#,^*$.@!
- rf}jfln; nfv lqxQ/ xhf/ 5 ;o rf}/f;L / k};f PSsfO; _ dfq lbg] k|:tfj l:js[t ug]{ .

%= a}+ssf] lgodfjnL jdf]lhd ;+:yfks z]o/wgLsf] tkm{jf6 ;+rfns ;ldltdf k|ltlglwTj ug]{ # - tLg _ hgf ;+rfnsx?sf]
lgjf{rg ug]{ .

v_ ljz]if k|:tfjx? M
!= ;+rnfs ;ldltn] k|:tfj u/] jdf]lhd cf=j= @)&$.)&% sf] gfkmf, ;+lrt d"gfkmfjf6 z]o/wgLnfO{ !& k|ltztsf b/n] x'g]

af]gz z]o/ /sd ? *,%),)),))) - cIf/]kL ?= cf7 s/f]8 krf; nfv _ dfq k|bfg ug]{ k|:tfj :jLs[t ug]{ .
@= sDkgLsf] k|jGwkq tyf lgodfjnLdf cfjZos kl/dfh{g ÷ ;+zf]wg tyf yk ug]{ .
#= ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8 / cGo s'g} pko'Qm a}+s tyf ljlQo ;+:yf Ps cfk;df ufEg] / ufleg] ;DjGwdf M

c_ o; a}+s / cGo s'g} Ps jf ;f] eGbf al9 pko'Qm a}+s tyf ljlQo ;+:yf Ps cfk;df ufEg] / ufleg] ;DjlGw ;Dk"0f{ k|lqmof
cjnDjg ul/ sfo{ cl3 a9fpg ;+rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ .

cf_ Ps cfk;df ufEg] / ufleg] k|lqmofdf rn crn ;DklQ / bfloTj tyf sf/f]jf/sf] d'Nof+sg ug{ dfGotf k|fKt
d'Nof+sgstf{ lgo'Qm ug]{, lghsf] kfl/>lds to ug]{ nufotsf] ;Dk"0f{ sfo{ ug{ ;+rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ .

$= lgodgsf/L lgsfon] lbPsf] lgb]{zg adf]lhd a}+ssf] k|jGwkq / lgodfjnLdf s'g} ;+zf]wg ug'{ k/]df To:tf] ;+zf]wg ug]{
nufotsf cGo ;Dk"0f{ k|lqmof k"/f ug{ ;+rfns ;ldltnfO{ k"0f{ clVtof/L k|bfg ug]{ .

u_ ljljw M
;+rfns ;ldltsf] cf1fn]

sDkgL ;lrj

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

-g]kfn /fi6« a}+ssf] ævÆ ju{sf] Ohfht–kq k|fKt ;+:yf_
dx]Gb| ky, w/fg–!@, ;'g;/L, g]kfn

kmf]g g+= M )@%–%#!#!&, km\ofS; g+= M )@%–%#!#%$
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;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;fdfGo hfgsf/L M

!= ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ a}+ssf] z]o/ nutdf sfod /x]sf] ;DalGwt 7]ufgfdf lalQo laj/0f ;lxtsf] aflif{s

k|lta]bg k'l:tsf k7fO{Psf] 5 . s'g} sf/0fj; pQm lalQo laj/0f gk'u]df a}+sdf ;Dks{ /fvL ljlQo laj/0f k|fKt ug{ ;Sg'

x'g]5 . ;efdf efu lng O{R5's z]o/wgL dxfg'efjn] JolQmut ?kdf k7fPsf] ;'rgf tyf ;+nUg k|a]z kqsf ;fy} z]o/ k|df0f

kqsf ;fy} z]o/ k|df0f–kqsf] k|ltlnlk / cfˆgf] kl/ro v'Ng] k|df0f -h:t} gful/stf k|df0f–kqsf] k|ltlnlk jf ;jf/L

rfns cg'dlt–kq jf kl/ro–kq_ clgjfo{ ?kdf ;fydf lnO{ cfpg' x'g cg'/f]w 5 .

@= ;fwf/0f ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ug{ rfxg]n] a}+ssf] k|wfg sfof{no dx]Gb|ky, w/fg–!@, ;'g;/Ldf

$* 306f cufj} k|f]S;L btf{ u/fO{;Sg' kg]{5 . o;/L k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ul/Psf] JolQm ;d]t a}+ssf] z]o/wgL x'g

cfjZos 5 .

#= k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ul/;Sg' ePsf] z]o/wgL cfkm} ;efdf pkl:yt eO{ xflh/L lstfadf b:tvt ug'{ ePdf k|f]S;L lbOPsf]

ePtfklg :jtM ab/ x'g]5 .

$= Ps} z]o/wgLn] PseGbf a9L k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ul/ k|f]S;L lbPdf ;Dk"0f{ k|f]S;Lx? :jtM ab/ x'g]5 .

%= gfjfns jf ljl5Kt z]o/wgLsf] tkm{af6 a}+ssf] z]o/ nut lstfjdf ;+/Ifssf] ?kdf gfd btf{ ePsf] JolQmn] ;efdf efu

lng jf k|ltlglw tf]Sg ;Sg' x'g]5 .

^= z]o/wgLn] JoQm u/]sf dGtJo jf k|Zgx?sf] ;DaGwdf ;+rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo" jf cWoIfsf] cg'dlt kfPsf

JolQmn] pQ/ lbOg]5 .

&= ;efdf efu lng k|To]s z]o/jfnf dxfg'efjn] ;ef x'g] :yfgdf pkl:yt eO{ ToxfF /x]sf] xflh/ k'l:tsfdf b:tvt ug'{ kg]{5 .

xflh/L k'l:tsf lbgsf] !@ ah]b]lv ;ef ;do ;Dd v'Nnf /xg]5 .

*= z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ ;'–;'lrt u/fpg ;lsof]; eGg] b[li6sf]0fn] s]lx z]o/wgL dxfg'efjnfO{ a}+s ;DalGw lh1f;f eP

ljljw laifo cGtu{t To;sf] lnlvt ?kdf ;ef x'g' eGbf & -;ft_ lbg cufa} a}+ssf] k|wfg sfof{no dx]Gb|ky, w/fg !@

;'g;/Ldf k7fpg' cg'/f]w 5 t/ o;nfO{ 5nkmn / kfl/t x'g k|:tfjsf] ?kdf ;dfj]z ul/g] 5}g .

(= o; aflif{s ;fwf/0f ;ef tyf nfef+z k|of]hgsf] nflu z]o/ bflvn vf/]h ug{ sfo{gLlt @)&%÷!!÷!% ut]b]vL

@)&%÷!@÷)( ut];Dd aGb /xg]5 .

!)= ;fwf/0f ;ef ;DalGw hfgsf/L tyf cGo cfjZos hfgsf/Lsf] nflu o; 8]enkd]G6 a}+ssf] /lhi68{ sfof{no dx]Gb|ky,

w/fg–!@, ;'g;/L kmf]g g+= )@%–%#!#!&÷%###!& df ;Dks{ /fVg x'g' cg'/f]w ul/G5 .
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ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8
Miteri Development Bank Limited

======================================== lhNnf ================================= g=kf=÷uf=lj=;= j8f g== ========== a:g] =====================

===================================================== n] To; a}ssf] z]o/jfnfsf] x}l;otn] @)&% ;fn r}q ( ut] zlgaf/sf lbg x'g] t]x|f}+

aflif{s ;fwf/0f;efdf :jod\ pkl:yt eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g g;Sg] ePsfn] pQm ;efdf efu lng tyf

dtbfg ug{sf nflu ======================== lhNnf========================== g=kf=÷uf=lj=;= j8f g+= ========= a:g] To; a}ssf z]o/ wgL

>L ============================================================= z]o/wgL g+= ==================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw dgf]lgt ul/

k7fPsf] 5'÷5f}+ .

lgj]bs

b:tvt M

gfd M

7]ufgf M

z]o/wgL g+= M

ls=g+= ====================================== b]lv =================================;Dd

ldlt M

b|i6Jo M of] lgj]bg ;fwf/0f ;ef x'g' ebf sDtLdf $* 306f cufj} a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{nodf k]z ul/;Sg' kg]{5 .

dx]Gb|ky, w/fg–!@, ;'g;/L g]kfnsf]

t]x|f}+ aflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt x'g hfgsf/L ul/Psf]

k|j]z kq
z]o/ wgLsf] gfd M =========================================================== k|=k=g+= M ==================== z]o/ ;+Vof =======================

=================================================

z]o/wgLsf] b:tvt

=================================================

sDkgL ;lrj

-;efdf efu lng cfpFbf of] k|j]z kqdf z]o/ wgLsf] gfd,k|=k=g+=, b:tvt,

z]o/ ;+Vof clgjfo{?kdf pNn]v ul/ ;fy} lnO{ cfpg' kg]{5 ._

>L ;~rfns ;ldlt
ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8
k|wfg sfof{no, w/fg–!@ .

ljifo M k|ltlglw lgo'Qm u/]sf] af/] .

dxfzo
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:6fkm ;]leË

;fwf/0f art vftf

k|Lldod art vftf

r]nLa]6L art vftf

ldt]/L ls8\8L a}+s

dgL Kn; vftf

ldt]/L k|fO{d l8kf]lh6 vftf

;'k/ ;]leË vftf

&=!)%
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%!!=%)

%!!=))

g]uf]l;Pan

d'2tLsf] ;dofjlw cg';f/ (=)) –!!=%)% %

g]uf]l;Pan

# dlxg] d'4tL l8kf]lh6

^ dlxg] d'4tL l8kf]lh6

( dlxg] d'4tL l8kf]lh6

!–@ jif{] d'4tL l8kf]lh6

@ jif{b]lv dfly % jif{;Dd d'4tL l8kf]lh6

% jif{b]lv dfly d'4tL l8kf]lh6

h]i7 gful/s d'4tL l8kf]lh6

;+:yfut d'4tL l8kf]lh6

c art vftfx? Go"gtd df}Hbft b}lgs df}Hbftdf

cf ldt]/L sn vftf ! b]lv &%

O d'4tL l8kf]lh6 Aofhb/ %
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ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8
t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f;efdf
;+rfns ;ldltsf] tkm{af6

cWoIf >L clht gf/fo0f l;+x yfkfHo"åf/f k|:t't

jflif{s k|ltj]bg

cfb/0f o z]o/wgL dxfg'efjx?,L
o; ldt]/L 8]enkd]G6 a}+ssf] t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lng pkl:yt x'g'ePsf ;Dk"0f{ z]o/wgL

dxfg'efjx?nfO{ ;+rfns ;ldlt tyf d]/f] AolQmut tkm{af6 xflb{s :jfut tyf clejfbg ub{5' .
cfh ;DkGg x'g nfu]sf] o; t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;+rfns ;ldltsf tkm{af6 k|ltj]bg k|:t't ug{ kfpFbf dnfO{ xif{sf]
cg'e'lt eO{/x]sf] 5 . o;} cj;/df cfly{s jif{ @)&$.)&% sf] n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bg ;lxtsf] jf;nft, gfkmf—gf]S;fg
lx;fj / gub k|jfx ljj/0f ;lxtsf] jflif{s k|ltj]bg oxfFx? ;dIf l:js[tLsf] nflu k|:t't ug]{ cg'dlt rfxG5' .

cfly{s jif{ @)&$.)&% sf] sf/f] f/ ;ldIffa
cfb/0f o z]o/wgL dxfg'efjx?,L

a}+ssf] k|d'v ljQ o ljj/0fx? ;efdf k]z ug'{cl3 d cfly{s jif{ @)&$.)&% sf] ;dLIff cjlwsf] ;dli6utL
cj:yfsf] jf/]df ;+lIfKt laZn]if0f ug]{ cg'dlt rfxG5' . d'n'sdf ut jif{ ;/sf/n] ljsf; jh]6 kofKt dfqfdf vr{ ug{{
g;Sbf a}+lsË If]qdf t/ntf ;+s6sf] cj:yf cfO{ lgIf]ksf] Aofhb/ cgk]lIft ?kdf a9\g uof] . h;sf] sf/0fn] ubf{
a}+sx?sf] nfut cToflws pRr /xg uof] . xfd|f] sfo{ If]q ;'g;/L, df]/Ë / emfkfdf afl0fHo a}+sx? tyf /fli6«o:t/sf
ljsf; a}+sx?sf zfvf cToflws [l x'g', pgLx?n] k|jfx ug]{ shf{sf] Aofhb/ Go"g x'g'sf] ;fy} lgIf]kdf lbg] Aofhb/ ;d]tj 4
xfd|} xf/fxf/L x'gsf jfjh'b klg xfdLn] shf{ tyf lgIf]kdf ;do ;fk]If a[lå ug{ ;s]sf] hfgsf/L u/fpg kfpFbf ;Gt'i6Lsf]
cg'etL ePsf] 5 . ut jif{sf]] t/ntf ;+s6n] ubf{ b]zsf] ;du| If]qdf gsf/fTds k|efj k/]sf] ePtfklg xfdLn] pQm jif{ klg"
xfd|f] Aoj;fonfO{ ;Gt'lnt ?kd} /fVg ;kmn ePsf 5f} . cl3Nnf] jif{sf] t'ngfdf o; jif{df lgIf]kdf #@ k|ltzt shf{df #%
k|ltzt a[lå ePsf] 5 t/ gfkmfdf % k|ltztn] sld cfPsf] 5 . ljutsf s]lx jif{x?sf] t'ngfTds ljlQo l:ylt tnsf]
tflnsfjf6 :ki6 ug{ rfxG5f} .
cfly{s jif{ @)&@.)&# , @)&#.)&$ / @)&$.)&% df ePsf a}+ssf] sf/f]jf/sf] ;+lIfKt ljZn]if0f lgDgfg';f/ /x]sf] 5 .

a}+lsË Aoj;fosf] nflu cg's"n cj:yf gePtf klg a}+sn] ljut cfly{s aif{sf] t'ngfdf cl3Nnf] cfly{s aif{ -cf=j=
@)&$.)&%_ df gfkmf jfx]sf cGo dfkb08df k|ult ug{ ;kmn ePsf] dflysf] tYoaf6 k'li6 x'G5 .

ljj/0f cf=j= @)&@.)&# cf=j= @)&#.)&$ cf=j= @)&$.)&%

s"n lgIf]k @,#!@,#!).&& @,**(,!^(.(( #,*!$,@*(.#^
s"n sHff{ ;fk6 @,))@,#&*.&$ @,@&%,#$@.@^ #,)*(,$^@.@)
Aofh cfDbfgL @&%,#@).%$ #&%,@**.*# $($,^(^.*%
Aofh vr{ !!^,##@.^* !^#,**%.@! @*!,^*#.%%

v"b Aofh cfDbfgL !%*,(*&.*^ @!!,$)#.^! @!#,)!#.@(

cGo cfDbfgL #^,&**.*# #%,@(#.^% $&,%*@.!@
s"n ;+rfng cfDbfgL !(%,&&%.^( @$^,&)&.@& @^),%(%.$!

sd{rf/L vr{ @%,!#!.&) #$,*$&.%( $#,!)$.#!
cGo ;+rfng vr{ !&,($).@$ @@,#$&.## @(,!&@.!)

;+rfng gfkmf÷-gf]S;fg_ !%@,&)#.&% !*(,%!@.#$ !**,#!(.)!
v"b gfkmf÷-gf]S;fg_ (&,##$.^! !@),!(^.*& !!$,!$!.)*

-?= xhf/df_
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/fli6«o tyf cGt/fli6«o kl/l:yltaf6 a}+s Aoj;fodf k/]sf] k|efa M

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,
b]z ;+3Lo zf;g k|0ffnLdf k|j]z ul/ sfof{Gjog tkm{ nfu]sf] cj:yf 5 . ;f] sf] ;kmn sfo{Gjogsf] d"Vo cfwf/sf]

?dkf b]zdf tLg} txsf] lgjf{rg ;d]t ;DkGg eO{ lt lgsfon] sfo{ z'? ul/ ;s]sf 5g\ . ca b]zdf b'O{ltxfO{ ax'dtsf]
;/sf/ u7g eO{;s]sf]n] ubf{ cfly{s ljsfzn] ult lng] cg'dfg ul/Psf]df ck]Iff cg';f/ cfly{s ljsf;n] ult lnPsf]
5}g . To;} ul/ a}b]lzs /f]huf/Ldf hfg] sfdbf/x?sf] lgMz'Ns le;f / l6s6sf] Aoj:yf eP/ /]ld6]G; j9\g] cf;f lnPsf]
ePtfklg To;sf] k|efjsf/L sfof{gjog x'g g;Sbf tyf a}b]lzs /f]huf/Lsf AolQmx?n] cgf}krfl/s If]qjf6 k};f k7fpbf
/]ld6\ofG;df ;f]r] cg'?k j[l¢ x'g;s]g . To;}ul/ ut jif{ ljsfz lgdf{0fsf sfdn] ult glnO{ ljsfz jh]6 cfzfltt ?kdf
vr{ x'g g;Sbf t/ntfsf] cefj b]lvPsf] lyof] eg] xfn klg To;}sf] k'g/fj[t x'Fb} t/ntfsf] cefj x'g;Sg] cj:yf b]lvFb}5 .
b]zdf gofF gofF kl/of]hgf cfpg g;Sg', cf}Bf]lus Jofkf/Ls ;+:yf ;+rfng ug{ ;xh jftfj/0f g/xg' h:tf ljifd
kl/l:yltn] ubf{ shf{sf] dfu oyf]lrt dfqfdf j[l¢ x'g ;s]g . h;sf] sf/0fn] ubf{ rfn" cfly{s jif{df lgIf]k tyf shf{df
vf;} j[l¢ x'g] nIo0f b]lvPsf] 5}g . d'n's ;+3Lotfdf k|j]; u/]sf] ;+be{df If]lqo ljsfz a}+sx?n] dxTj kfpg] ;Defjgfsf
;fy} xfd|f clwsfz+ ;+:yfksx? :yfgLo jfl;Gbf ePsf sf/0fn] a}+snfO{ 6]jf k'Ug;Sg] ePsf]n] a}+sn] cfˆgf] nIo xfl;n
ug]{df xfdL ljZj:t 5f} . ;fy} Joj;fo j[l¢sf nflu cfpFbf lbgdf a}+sn] gofF gofF nufgLsf ;|f]t klxNofO{ n3'ljQ cGtu{t
;fgf shf{x?sf] klxrfgsf cltl/Qm s[lif, kz'kfng, ko{6g tyf /f]huf/d"ns tflnd cflb If]qdf hfg' kg]{ klg Tolts}
h?/L b]lvPsf] 5 .

d'n'ssf] cfly{s ;"rfÍx? cfzfltt ?kdf ;sf/fTds x'g ;s]sf] 5}g . oL ofjt kl/l:yltn] ubf{ xfdL h:tf ;fgf]
:t/df ;+rflnt a}+s÷ljlQo ;+:yfsf] nlu cem al9 r'gf}lt ylkPsf] 5 . tyflk cj s]Gb| b]lv :yfgLo lgsfosf] P]g
sfg'gx? lgdf{0f eO{ cj s]jn cfly{s ljsfzdf dfq /fi6«sf] Wofg hfg;Sg] cg'dfg ubf{ cfzfsf ls/0fx? b]lvG5g\ . ;fy}
tkfO{ z]o/wgL dxfg'efjx?sf] cd"No ;'emfj, ;xof]u, lgofds lgsfox?sf] dfu{bz{g, ;+rfns ;ldlt tyf k|d'v sfo{sf/L
nufot sd{rf/Lsf] pNn]Vo d]xgtn] xfdLn] cfkm\gf] Pp6f 5'§} klxrfg agfpg ;kmn ePsf 5f+} , tyf To;nfO{ lg/Gt/tf
lbg] k|oTg ug]{5f}+ .

;+:yfut ;'zf;g M

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,
xfdLn] sf/f]jf/sf] z'?jft b]lvg} cfkm\gf] a}+lsË sf/f]jf/sf] u'0f:t/ pRr /fVg g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd

a}+ssf ;+rfnssf] g]t[Tjdf dxTjk"0f{ ljifosf ;ldltx? tyf sd{rf/Lsf] txdf ;d]t ljleGg ;ldltx? u7g u/]sf 5f} .
To:t} a}+ssf] ;'zf;gnfO{ ;'lglZrt ug{ gLltut?kd} ;+:yfut ljsf;nfO{ cjnDag ub}{ cfPsf 5f}+ . o:t} gLlt tyf
k|lqmofjf6 a}+ssf] ;|f]t / ;fwgx?sf] plrt kl/rfng ul/ a}+snfO{ lgwf{l/t nIodf k'¥ofpg k|of; ul/Psf] 5 . a}+sn]
cfˆgf] sf/f]jf/sf] kf/blz{tf clea[l¢ ug{, Aoj:yfkg lgoGq0f k¢tL k|efjsf/L ug{ Pj+ ;+:yfut ;'zf;gnfO{ sfod ug{
a}+sn] lgoldt ?kdf cfGt/Ls n]vfkl/If0f tyf clGtd n]vfkl/If0f ug]{ u/]sf] Joxf]/f ;d]t cg'/f]w ub{5' . a}+ssf] ;j}eGbf
jx'd'No ;DklQ g} dfgj ;+zfwg ePsf]n] sd{rf/Lsf] Ifdtf j[lå tyf xf};nf a9fpg a}+sn] plrt k|lzIf0f sfo{qmd ;+rfng
ub}{ cfPsf] 5 tyf o; tkm{ c? jl9 Wofg lbO{g] 5 . bIf tyf clek|]l/t sd{rf/Lx?sf] ;]jfaf6 u|fxsnfO{ ;'ljwf j9g],
;+:yfut ;'zf;gsf] ;'lglZrttf ;fy} a}+ssf] ljZjf;lgotfdf klg j[l4 x'g] 5 . To;} ul/ a}+sn] sd{rf/Lsf] pRr dgf]jn
sfod ug{ tyf g}ltsjfg jgfpg ljleGg pTk|]/0ffsf sfo{x?sf ;fy} u'0f:tl/o tyf ljz]if tflndsf] klg cfof]hgf ub}{
cfPsf] 5 .

a}+ssf] efjL sfo{qmd tyf of]hgf M

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,
a}+sn] tkfO{ z]o/wgLx?sf] cd"No ;'emfjnfO{ cfTd;ft ub}{ cfkm\gf] sfo{k|0ffnLnfO{ cem ;"Jojl:yt agfpb} Joj;fo

lj:tf/sf nflu cNksflng tyf bL3{sflng /0fgLltx? to u/]sf] 5 . cNksflng /0fgLlt cGt{ut shf{÷nufgL af6 k|fKt
x'g] Aofh cfDbfgL j[l4 tyf shf{sf gofF gofF If]q klxrfg ug]{ gLlt lnOg]5 . cfufdL lbgdf s[lif, kz'kfng, ko{6g,



7

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

k|fljlws k|lzIf0f h:tf hgpkof]uL If]qdf uO{ gfkmfsf] ;fy} ;fdflhs pQ/bfloTj lgjf{xdf ;d]t of]ubfg lbg] nIo lnPsf
5f} . cem yk cfDbfgLsf gofF >f]tx? h:t} /]ld6\ofG; sld;g, a}+s hdfgt sld;g, ladf sld;g, z]o/ nufgL cflbh:tf
>f]tx?sf] ljsf; ub}{ nlug] 5 . ;fy} u|fld0fd'vL cy{tGqnfO{ 6]jf lbg xfdLn] u|fld0f If]qsf hgtfnfO{ dWogh/ ub}{ To;
tkm{ ;d]t shf{ k|jfx u/]sf 5f} . ;f] sf] cnfjf ljkGg ju{sf lhjg:t/ psf:g] sfo{df s]lx d2t xf]; eGg] lx;fjn] ljkGg
ju{ tkm{ yf]s shf{sf] cjwf/0fnfO{ x6fO{ v'b|f ?kd} ljkGg ju{df shf{ k|jfx u/]sf 5f}+ .

a}+sn] cfDbfgLsf k/Dk/fut >f]tdf dfq e/kbf{ k'FhL j[l¢sf] t'ngfdf gfkmfdf j[l¢ ug{ sl/j sl/j c;Dej k|fo g}
x'G5 . To;}n] a}+sn] gfkmfsf] nflu gofF >f]tsf] vf]lh ug]{ qmddf ljleGg lhjg tyf lglh{jg ljdf sDkgLx?sf] Ph]06 eO{
sfo{ z'? ul/;s]sf 5f} . o:tf gofF gofF If]qsf] sfo{ yfngLn] ubf{ gfkmfsf] nIo xf;Ln ug{ ;xh x'g]5 .

a}+ssf] bL3{sflng /0fgLlt cGtu{t a}+ssf] shf{ k|zf;gnfO{ ;'Jojl:yt ug{ hf]lvd lgoGq0fsf k|efjsf/L pkfox?
cjnDjg ug]{ tyf cfjZos dfga ;+;fwgx?sf] ljsf; ul/g] 5 . a}+ssf cfDbfgLsf >f]tx? lj:tf/ ub}{ d'gfkmfdf j[l¢ ug{
tyf cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ ;d]t ;f]xL cg'?k ;'b[9 ub}{ n}hfg cfjZos gLltx? th'{df ul/ o; a}+snfO{ o; If]qsf
ljQLo sf/f]jf/ ug]{ ;+:yfx?dfem Ps e/kbf]{, k|ltli7t tyf ;'Jojl:yt ljsf; a}+ssf] ?kdf :yflkt ub}{ n}hfg] nIo /x]sf]
5 . To;} ul/ k"Flh a[lå ub}{ a}+ssf] ljZjf;lgotfdf a9f]Q/L u/]/ ljleGg a}+s tyf ljlQo ;+:yfdf /x]sf /fd|f cEof;nfO{
cjnDjg ub}{ z]o/wgL, Cl0f tyf lgIf]kstf{sf] lxtdf ljif]z hf]8 lbOg] 5 . z]o/wgLsf] lxtsf] Vofn ul/ pko'Qm a}+s tyf
ljlQo ;+:yfsf] vf]lh ul/ dh{/sf] sfo{nfO{ klg cufl8 j9fpg] gLlt lnPsf 5f} .

cj b]zn] b|'t ultdf cfly{s ljsfzdf km8\sf] dfg]{ , 7"nf7"nf hnljw't tyf k"jf{wf/sf kl/of]hgfx? ;+rfng x'g] tyf
jfl0fHo a}+sx?sf] nufgL To; tkm{ s]lGb|t eO{ xfdL h:tf If]lqo:t/df ;+rflnt ljsf; a}+sx?sf nflu nufgLsf cGo
If]qx? k|;:t pknAw x'g] cg'dfg ug{ ;lsG5 . To;} ul/ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd sfo{If]q lj:tf/ ug{ xfdLn]
wgs'6f / pbok'/ lhNnf oxfFx? ;dIf k|:tfj u/]sf 5f} . of] sbdjf6 Joj;fodf j[l¢ x'g] / d'gfkmfdf ;sf/fTds k|efj kg]{
cf+sng ul/Psf] 5 .

;fdflhs pQ/bfloTj cGtu{t xfdLn] g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf adf]lhd ljleGg If]qdf k|ToIf tyf k/f]If ?kdf
;xof]u ul/ cfPsf] 5f}+ . ;fy} xfn}sf lbgdf xfdLn] :s"n tyf sn]hdf ljBfyL{x?nfO{ ljlQo ;fIf/tf k|bfg ul/ cfPsf 5f}
tyf cfufld lbgdf u|fdL0f If]qsf afl;GbfnfO{ ;d]t ljlQo ;fIf/tfsf] sfo{qmdnfO{ cufl8 a9fOg]5 .

k"FhL j[l¢ M

cfb/l0fo z]o/wgL dxfg'efjx?,
a}+ssf] r'Qmf k"FhL j[l¢ ug]{ qmddf ut aif{ #!.$&* k|ltzt af]gz z]o/ hf/L u/]sf]] ljifo oxfFx?df cjut g} 5 .

pQm af]gz z]o/ hf/L ePkl5 sfod ePsf] k"Flh ? %) s/f]8df cf=j= @)&$.)&% sf] gfkmf, ;+lrt d"gfkmfjf6
z]o/wgLnfO{ !&.)) k|ltztsf b/n] x'g] af]gz z]o/ /sd ? *,%),)),))) - cIf/]kL ?= cf7 s/f]8 krf; nfv _ dfq k|bfg
ug]{ k|:tfj u/]sf 5f} . o;/L x'Fb} hfg] k"FhL j[låjf6 a}+ssf] ljZjf;lgotf cem j[låeO{ gfkmfdf ;d]t 6]jf k'Ug] eO{ k|fb]lzs
a}+ssf] nflu cfjZos kF"hLsf] nflu s]lx xb;Dd 6]jf k'Ug] ljZjf; lnPsf 5f} .

zfvf sfof{no la:tf/ M

cfb/l0fo z]o/wgL dxfg'efjx?,
o; a}+ss]f klxnf] zfvf sfo{fno ;'g;/L lhNnfsf] O6x/L pkdxfgu/kflnsf–@) sf] t/x/f ahf/df, bf];|f] zfvf

;'g;/L lhNnfsf] /fdw'gL gu/kflnsf–! sf] em'Dsf ahf/df, t]>f] zfvf df]/Ë lhNnfsf] pnf{af/L gu/kflnsf–$ sf]
pnf{af/L ahf/df, rf}yf] zfvf df]/Ë lhNnfsf] ;'Gb/x/}+rf gu/kflnsf–( sf] lj/f6rf]sdf, kfFrf} zfvf ;'g;/L lhNnfsf]
O6x/L pkdxfgu/kflnsf–!@ sf] vgf/ ahf/df, 5}7f}+ zfvf /t'jfdfO{ gu/kflnsf–* sf] bfd|fle§fdf, ;ftf} zfvf emfkf
lhNnfsf] sGsfO{ g=kf=–# sf] ;'?Ëf ahf/df, cf7f}+ zfvf df]/Ë lhNnfsf] sfg]kf]v/L ufpFkflnsf–^ sf] /dfOnf]df, gjf}+
zfvf ;'g;/L lhNnfsf] a/fxIf]q gu/kflnsf–@ sf] rtf/f ao/jgdf, bzf}+ zfvf emfkf lhNnfsf] ch{'gwf/f
gu/fklnsf–*, zlgZr/]df, P3f/f} zfvf df]/Ë lhNnfsf] lj/f6gu/ dxfgu/kflnsf–( lj/f6gu/df, afx|f} zfvf
;'g;/Lsf] w/fg pkdxfgu/kflnsf–^ sf] kfgaf/Ldf, t]x|f} zfvf df]/Ë lhNnfsf] ;'ga;L{ gu/kflnsf–@, cd/bxdf, rf}wf}+
zfvf ;'g;/L lhNnfsf] a/fxIf]q gu/kflnsf–% sf] sfnfjGhf/ ahf/df, kGw|f+} zfvf df]/Ë lhNnfsf] ;'Gb/x/}+rf
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gu/kflnsf–&, uf]7ufFpdf, ;f]x|f}+ zfvf ;'g;/L lhNnfsf] a/fxIf]q gu/kflnsf–!) sf] k|sfzk'/df / ;qf} zfvf df]/Ë
lhNnfsf] ;'Gb/x/}+rf gu/kflnsf–$ sf] b'nf/Ldf :yfkgf eO;s]sf] hfgsf/L u/fpg rfxG5f} . xfn ;+rfngdf /x]sf
;Dk"0f{ zfvfx?sf] sf/f]jf/ ;+tf]ifhgs /x]sf]] hfgsf/L u/fpFb5' . ;fy} cfufld lbgdf pko'Qm If]qdf zfvf lj:tf/sf]
sfo{nfO{ ;DefJotf cWoog ul/ lg/Gt/tf lbOg] 5 . o:tf sbdjf6 b]zsf a}+lsË kx'r gk'u]sf JolQmx?nfO{ ;d]t a}+lsË
bfo/fdf Nofpg d¢t k'Ug] tyf xfd|f] a}+ssf] sf/f]jf/ ;d]t j[l¢ x'g] xfdLn] ljZjf; lnPsf 5f} .

n]vf kl/Ifssf] lgo'lQm M

cfb/l0fo z]o/wgL dxfg'efjx?,
ut{ jif{ lgo'Qm afXo n]vfkl/Ifs lk= n'gLof P08 P;f]l;P6\;sf k|f]= lko'; n'lgofFn] afXo n]vfkl/If0f ug'{ePsf]

Joxf]/f oxfFx?nfO{ cjut g} 5 . ;fy} cfufld cf=j=sf] nflu n]vf kl/If0f ug{ pQm kmd{ g} of]Uo /x]sf]] x'bfF kL=Pn=P= P08
P;f]l;P6\;sf lko'; n'lgofFnfO{ g} afXo n]vfkl/If0f, 6\ofS; cl86, nËkmd{ cl86 l/kf]6{ tof/ ug]{ ul/ cf=j=
@)&%.)&^ sf] jfx|o n]vfkl/Ifs lgo'Qm ug]{]{ k|:tfj oxfFx? ;dIf /fVf]sf 5f}+ .

cGTodf,
d ;+rfns ;ldltsf] tyf cWoIfsf] tkm{ af6 xfd|f ;Dk'0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?df ;befj, ;xof]u / w}o{tfsf nflu

xflb{s s[t1tf tyf ;/xfgf k|s6 ub{5' . ;fy} cufdL aif{x?df klg xfd|f nufgLstf{x?nfO{ oyf]lrt k|ltkmn k|fKt ug{ ;Sg]
u/L a}+s ;+rfng ul/g] s'/fsf] k|ltaåtf JoQm ug{ rfxG5' .

o; ca;/df xfdLnfO{ a/fa/ dfu{ bz{g k|bfg ug]{ g]kfn /fi6« a}+s,sDkgL /lhi6«f/ sfo{no, g]kfn lwtf]kq jf]8{,
g]kfn :6s PS;r]Gh, l;l8P; P08 lSnol/ª lnld6]8 k|lt wGojfb 1fkg ug{ rfxG5' . o;} u/L xfdLnfO{ ;xof]u k'¥ofpg]
;d:t u|fxs ju{, a}+s, ljdf sDkgL, /]dL6]G; sDkgL, z]o/ /lhi6«f/, Jofkf/L , Joj;foL, ljleGg ;+3 ;+:yf tyf z'e
lrGtsx?nfO{ xflb{s wGojfb lbg rfxG5' .

o; a}+ssf] pQ/f]Q/ k|ult lbnfpg sl6j¢ o; a}+ssf ;+rfns ;ldlt, nuglzn tyf OdfGbf/ k|d'v sfo{sf/L
clws[t tyf sd{rf/L, cfGtl/s tyf jfXo n]vf kl/Ifsx?nfO{ pxfFx?sf] of]ubfgnfO{ sb/ ub}{ wGojfb lbg rfxG5' .

cGtdf a}+ssf] t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf] k|ltj]bg cg'df]bg ul/ lbg'x'g k'gM Ps k6s xflb{s cg'/f]w ub{5' .

wGojfb,
ldltM@)&%.!@.)(

;+rfns ;ldltsf] tkm{jf6
clht gf/fo0f l;+x yfkf

;+rfns ;ldlt cWoIf
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k|rlnt sDkgL sfg"g adf]lhd yk hfgsf/L
-s_ sDkgLsf] cf}wf]lus jf Joj;flos ;DaGwM

o; a}+ssf] lgodgsf/L lgsfo g]kfn /fi6« a}+s, g]kfn ;/sf/ sDkgL /lhi6«f/ sfof{no, g]kfn lwtf]kq jf]8{ tyf
g]kfn ;/sf/sf :yflgo lgsfo nufot cGo ;Dalwt ;Dk"0f{ ;+3 ;+:yfx?;Fu Joj;flos tyf ;f}xfb{k"0f{ ;DaGw sfod
/lxcfPsf] 5 / cufdL lbgdf klg cfk;L ;dembf/L Pjd\ kf/bzL{tfsf ;fy Joj;flos ;DaGw sfod ub}{ n}hfg] gLlt a}+sn]
lnPsf] 5 . o:fsf] cltl/Qm a}+s leq Joj:yfkg tyf sd{rf/Lsf] ;DjGw ;'dw'/ /x]sf] hfgsf/L u/fpb5' .F

-v_ n]vfkl/If0f k|ltj]bgdf pNn]lvt s}lkmot pk/ ;+rfns ;ldltsf] k|lts[of M
a}+ssf] lgoldt sf/f]jf/;+u ;DalGwt ;fdfGo s}lkmotx? afx]s k|ltj]bgdf cGo s}lkmotx? /x]sf 5}gg\ . pQm

s}lkmotx?df n]vf kl/Ifsn] lbPsf] ;'emfjx?k|lt ;+rfns ;ldlt ;bf ;hu /x]sf] 5 .

-u_ nfef+Zf jfF8kmfF8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sd M
;+rfns ;ldtn] k|:tfj u/] jdf]lhd sl/j !&.)) k|ltztsf b/n] x'g] af]gz z]o/ /sd ? *,%),)),))) - cIf]/]kL

? cf7 s/f]8 krf; nfv _ dfq k|bfg ug]{ / ;f] df nfUg] s/ k|of]hgsf] nflu gub nfefz+ /sd ? $$,&#,^*$.@! -
rf}jfln; nfv lqxQ/ xhf/ 5 ;o rf}/f;L / k};f PssfO; _ dfq gub nfefz+ g]kfn /fi6« a}+s jf6 ;d]t l:js[t
eO{;s]sf] x'bfF ;f]lx jdf]lhdsf] nfefz+nfO{ oxfFx?n] kfl/t ul/lbg'x'g cg'/f]w ub{5' .

-3_ hkmt ul/Psf] z]o/ ;+Vof M
g5} .

-ª_ a}+s / o;sf] ;xfos sDkgLn] u/]sf] k|ult ljj/0f M
a}+ssf] s'g} ;xfos sDkgL /x]sf] 5}g . a}+ssf] xfn ;Ddsf] k|ult ;DaGwdf dfly pNn]v ul/Psf] .

-r_ a}+s / o;sf] ;xfos sDkgLn] u/]sf] sf/f]jf/ M
a}+ssf] s'g} ;xfos sDkgL /x]sf] 5}g .

-5_ a}+ssf] cfwf/e"t z]o/wgLn] u/fPsf] hfgsf/L M
s'g} klg hfgsf/L pknAw u/fOPsf] 5}g .

-h_ a}+s;+u ;DalGwt ;+emf}tfx?df s'g} ;+rfns tyf lghsf cfkmGtsf] JolQmut:jfy{ ;Dalwt hfgsf/L M
s'g} :jfy{ /x]sf] 5}g .

-em_ cfkm\gf] z]o/ cfk}mn] vl/b u/]sf] eP ;f] sf] ljj/0f M
g5} .

-`_ cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL M
a}+sdf k|efjsf/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL nfu" ul/Psf] 5 . h; cGt{ut sd{rf/Ln] ug]{ sfo{sf nflu dflyNnf]

clwsf/Ln] l:js[t ug]{ Joj:yf ul/ k|0ffnL ckgfOPsf] 5 . ;f] sf] cg'udgsf nflu cfGtl/sCheck & Balance

n]vfkl/Ifs tyf n]vfkl/If0f ;ldltjf6 x'g] Joj:yf ul/Psf] 5 . ;fy} cGo sfo{x?df ;d]t lgoGq0f k|0ffnL nfO{
k|efjsf/L agfpg] Joj:yf ldnfOg] 5 .

-6_ ljut cfly{s jif{sf] s'n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f M
s"n sd{rf/L vr{ M ?= $,#!,)$,#)%.@@
s"n sfof{no ;+rfng vr{ M ?= @,(!,&@,)(%.!&

-7_ n]vfkl/If0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL, lghx?n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, ;f]
;ldltn] u/]sf] sfd sf/jfx sf] ljj/0f / ;f] ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP ;f] sf] ljj/0f ML

n]vf kl/If0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL lgDg adf]lhd /x]sf] 5 .

>L zDe' k|;fb >]i7 – ;+of]hs
>L nlnt s'df/ cu|jfn – ;b:o
>L ;+hf]u >]i7 – ;b:o ;lrj
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n]vf kl/If0f ;ldltn] cfGtl/s tyf afx\o n]vfkl/If0f k|ltj]bgdf pNn]v ul/Psf s}lkmotx? pk/ 5nkmn ul/
;'wf/sf nflu Joj:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg lbg] u/]sf] 5 . ;ldltsf ;+of]hs / ;b:onfO{ a}7s eQf jfkt k|lt a}7s ?
#,))) dfq pknAw u/fpg] Joj:yf ul/Psf] 5 . ;b:o ;lrj a}+ss} sd{rf/L ePsf]n] s'g} eQf pknJw u/fO{Psf] 5}g .
o; cf=j= df a}7s eQf jfkt hDdf /sd ? @!,))) dfq pknAw u/fO{Psf] 5 .

-8_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, a}+ssf cfwf/e't z]o/wgL jf lghsf glhssf gft]bf/ jf
lgh ;+nUg /x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+ul7t ;+:yfn] a}+snfO{ s'g} /sd a'emfpg afFsL eP ;f] s'/fM
/sd a'emfpg afFsL 5}g .

-9_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'vnfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwfsf] ljj/0f M

o; a}+ssf ;+rfnsx? nfO{ a}+ssf] lgodfjnLdf Joj:yf eP cg'?k a}7s eQf, b}lgs eQf / e|d0f eQf jfx]s cGo
;'ljwf k|bfg ul/Psf] 5}g .

a}+ssf] k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ o; cfly{s aif{df dfl;s kfl/>lds tyf cGo ;'ljwf b]xfo jdf]lhd k|bfg
ul/Psf] 5 . ;fy} sfo{sf/L k|d'vnfO{ cfjfzsf] ;'ljwf pknJw u/fO{Psf] 5 .

pk/f]Qm tnj jx]s s/f/df ePsf] Joj:yf tyf sd{rf/L ;]jf lgodfjnL jdf]lhd k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ ljbf
;'ljwf, ;jf/L ;fwg ;'ljwf , cfjf; ;'ljwf, 6]lnkmf]g, ljh'nL kfgLsf] ;'ljwf a}+sn] pknJw u/fPsf] 5 .

o; cf=j=sf] s'n sd{rf/L vr{ ?= $,#!,)$,#)%.@@

-0f_ z]o/jfnfx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sd –
^,($,@(&.%)

-t_ bkmf !$! adf]lhd ;Dklt vl/b jf ljqmL u/]sf] –
5}g .

-y_ bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgLjLr ePsf] sf/f]jf/ ljj/0f –
5}g .

-b_ sDkgL P]g @)^# / k|rlnt sfg"g jdf]lhd ;+rfns ;ldltsf] k|lta]bgdf v'nfpg' kg]{ cGo s'Gf}s'/f –
5}g .

-w_ cGo cfjZos
g]kfn /fi6« a}+sjf6 ;fwf/0f ;ef ;DalGw jflif{s ljQLo ljj/0f k|sfzg ug{ :jLs[lt k|bfg ubf{ pNn]lvt s}lkmotx?

/ ;f] df ;+rfns ;ldltsf] k|lts[of 5'§} kfgfdf ;+nUg 5 .

;+rfns ;ldltdf x]/km]/ M
;+:yfks tkm{sf ;Dk"0f{ ;+rfnsx?sf] kbfjlw cfh}sf ldltdf ;dfKt ePsf]n] o;} ;fwf/0f ;efjf6

dgf]gog÷lgo'Qm÷lgjf{lrt x'g] Aoxf]/f ;d]t hfgsf/L u/fpFb5' .

ljj/0f /sd ?=
tnj @!,^),))).))
eQf *,^$,))).))
jf]g;, OG;]lG6e, ljbf, bz} vr{, ;+rosf]if yk cflb $#,@),*#@.&(
s"n tnj &#,$$,*#@.&(
36fpg] M s/ sl§ @!,@!,%(@.))
v"b tnj %@,@#,@$).&(
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k+"hL tyf bfloTj cg";'rL o; jif{ ?= ut jif{ ?=
1= z]o/ k"+hL 4=1 585,000,000.00 500,000,000.00

2= Hfu]*f tyf sf]ifx? 4=2 111,717,843.55 87,050,444.56

3= C)fkq tyf a)* 4=3 - -

4= ltg{ af+sL shf{ ;fk^ 4=4 - -

5= lgIf]k bfloTj 4=5 3,814,289,358.93 2,889,169,986.30

6= e'\QmfgL lbg' kg]{ ljnx? 4=6 - -

7= k|:tfljt gub nfef+z 4,473,684.21 6,300,365.47

8= cfos/ bfloTj 2,940,683.00 4,437,684.54

9= cGo bfloTj 4=7 58,334,580.96 38,042,602.54

s'n k+"lh F tyf bfloTj 4,576,756,150.65 3,525,001,083.41

;DklQ cg";'rL o; jif{ ?= ut jif{ ?=
1= gub df}Hbft 4=8 87,478,359.25 61,954,999.47

2= g]kfn /fi^« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 4=9 153,279,499.20 37,478,106.09

3= a}s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4=10 40,000,000.00 150,000,000.00

4= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 4=11 1,128,467,319.35 949,328,566.21

5= nufgL 4=12 10,031,300.00 471,300.00

6= shf{ ;fk^ tyf ljn v/Lb 4=13 3,089,462,197.51 2,275,342,255.16

7= l:y/ ;DklQ 4=14 34,149,712.51 23,501,165.95

8= u}/ a}lsª\u ;DklQ 4=15 - -

9= cGo ;DklQ 4=16 33,887,762.83 26,924,690.53

s'n ;DklQ 4,576,756,150.65 3,525,001,083.41

cg";'rL
;Defljt bfloTj 4=17
;~rfnsx?sf] #f]if)ff 4=29
k"hLsf]if tfnLsf 4=30
hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/)f tflnsf 4=30-s_
k|d'v ;"rf+sx? 4=31
k|d"v n]vf gLltx? 4=32

n]vf ;DaGwL l^Kk)fLx? 4=33

4=1 b]lv 4=17 ;Ddsf cg';"rLx? Jff;nftsf cleGg c+u x'g\ .

chLt gf/fo)f l;x+ yfkf     ;'lgn >]i&
cWoIf           ;+rfns

l;P lko'; n'lgof
;/f]h >]i&        nlnt s'df/ cu|jfn
;+rfns            ;+rfns lk= n'lgof P)* P;f]l;P^\;

rf^{*{ PsfpG^]G^\;\

t'n;L k|;fb j:tL
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ls;g df:s]

cfhsf] xfd|f] ;+nUg k|ltj]bg
cg';f/

n]vf k|d'v
ldnL /fO{

zDe' k|;fb >]i&
;+rfns

;+rfns

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

jf;nft
-@)&% ;fn ciff9 d;fGtsf]_
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ljj/)f cg';"rL rfn" cf=j= ?= ut cf=j= ?=

1=  Jofh cfDbfgL 4=18 494,696,845.34 375,288,828.55

2=  Jofh vr{ 4=19 281,683,551.25 163,885,214.44

v'b Jofh cfDbfgL 213,013,294.09 211,403,614.11

3=  sldzg tyf l*:sfp)^ 4=20 3,403,272.23 1,869,050.73

4=  cGo ;~rfng cfDbfgL 4=21 44,178,846.97 33,434,601.99

5=  ;^xL #^a( cfDbfgL 4=22 - -

s'n ;~rfng cfDbfgL 260,595,413.29 246,707,266.83

6=  sd{rf/L vr{ 4=23 43,104,305.22 34,847,592.95

7=  cGo ;~rfng vr{ 4=24 29,172,095.17 22,347,330.77

8= ;^xL #^a( gf]S;fg 4=22 - -

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl#sf] ;~rfng d'gfkmf 188,319,012.90 189,512,343.11

9=  ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 4=25 8,802,247.82 2,757,839.99

;~rfng d'gfkmf 179,516,765.08 186,754,503.12

10= u}/ ;+rfng cfDbfgL÷gf]S;fg 4=26 (2,336.36) 2,087,423.37

11= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf af^ lkmtf{ 4=27 - -

lgoldt sf/]fjf/af^ ePsf] d'gfkmf 179,514,428.72 188,841,926.49

12= c;fdfGo sf/f]jf/jf^ ePsf] d'gfkmf÷vr{ 4=28 - -

;Dk")f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl%sf] v'b d'gfkmf 179,514,428.72 188,841,926.49

13= sd{rf/L jf]g; Joj:yf 16,319,493.52 17,167,447.86

14= cfos/ Joj:yf 49,053,852.00 51,477,605.00

o; jif{sf] s/ Joj:yf 50,110,737.00 52,617,029.00

ljut jif{ ;Ddsf] s/ Joj:yf
o; jif{sf] :yug s/ -cfDbfgL_÷vr{ (1,056,885.00) (1,139,424.00)

v'b gfkmf÷gf]S;fg 114,141,083.20 120,196,873.63

4=18 b]lv 4=28 ;Ddsf cg';"rLx? Gffkmf gf]S;fg lx;fjsf cleGg c+u x'g\ .

chLt gf/fo)f l;x+ yfkf     ;'lgn >]i&
cWoIf             ;+rfns

;/f]h >]i&        nlnt s'df/ cu|jfn l;P lko'; n'lgof
;+rfns            ;+rfns

lk= n'lgof P)* P;f]l;P^\;
rf^{*{ PsfpG^]G^\;\

t'n;L k|;fb j:tL
k|d'v sfo{sf/L clws[t

;+rfns

zDe' k|;fb >]i&

ldnL /fO{
n]vf k|d'v

;+rfns

cfhsf] xfd|f] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/

ls;g df:s]

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

gfkmf gf]S;fg lx;fa
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt_



14

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

ljj/)f cg';"rL o; jif{ ?= Uft jif{ ?=
cfDbfgL
1= ut jif{;Ddsf] ;l~rt d"gfkmf 1,430,867.07 14,490,558.24

2= o; jif{sf] v"b d"gfkmf 114,141,083.20 120,196,873.63

3= ;^xL #^a( sf]if
4= ;fdflhs pQ/ bfloTj sf]ifjf^ lkmtf{ 680,674.67

5= sd{rf/L bIFtf clej[l$ sf]if lkmtf{ 257,316.00

6= z]o/ lk|ldodjf^ lkmtf{ 19,388,828.40

hDdf 116,509,940.94 154,076,260.27

vr{
1= ut jif{ ;Ddsf] ;+lrt gf]S;fg - -

2= o; jif{sf] gf]S;fg - -

3= ;fwf/)f hu]*fsf]if 22,828,216.64 24,039,374.73

4= e}k/L cfpg] hu]*f - -

5= ;+:yf ljsf; sf]if - -

6= nfef+z ;dLs/)f sf]if - -

7= sd{rf/L ;DaGwL hu]*fx? - -

8= k|:tfljt nfef+z 4,473,684.21 6,300,365.47

9= k|:tfljt af]g; z]o/ 85,000,000.00 119,706,944.00

10= ljz]if hu]*f sf]if - -

11= ;^xL #^j( sf]if - -

12= k+"hL lkmtf{ hu]*f sf]if - -

13= k+"hL ;dfof]hg sf]if-nuflg ;dfof]hg sf]if_ 200,000.00 -

14= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if 1,141,410.83 1,201,969.00

15+= sd{rf/L bIFtf clej{l$ sf]if 545,172.10 257,316.00

16= :yug s/ vr{ 1,056,885.00 1,139,424.00

hDdf 115,245,368.78 152,645,393.20

;l~rt d"gfkmf -gf]S;fg_ 1,264,572.16 1,430,867.07

cfhsf] xfd|f] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/

chLt gf/fo)f l;x+ yfkf ;'lgn >]i& ls;g df:s]
;+rfns

;/f]h >]i& nlnt s'df/ cu|jfn zDe' k|;fb >]i&
;+rfns

l;P lko'; n'lgof

t'n;L k|;fb j:tL ldnL /fO{ lk= n'lgof P)* P;f]l;P^\;
k|d'v sfo{sf/L clws[t n]vf k|d'v rf^{*{ PsfpG^]G^\;\

cWoIf ;+rfns

;+rfns ;+rfns

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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ut jif{ ?= s|=;+= ljj/)f o; jif{ ?=
(26,664,377.11) -s_ sf/f]jf/ ;~rfngaf^ gub k|jfx 65,402,683.77

410,592,481.27 1= gub k|flKt 542,278,964.54

375,288,828.55 1=1 Aofh cfDbfgL 494,696,845.34

1,869,050.73 1=2 sldzg tyf l*isfpG^ cfDbfgL 3,403,272.23

1=3 ljb]zL ljlgdo sf/f]af/af^ cfDbfgL
1=4 ckn]lvt shf{sf] c;'nL

33,434,601.99 1=5 cGo cfDbfgL 44,178,846.97

(277,708,579.87) 2= gub e'QmfgL (411,792,821.04)

(163,885,214.44) 2=1 Jofh vr{ (281,683,551.25)

(45,107,926.61) 2=2 sd{rf/L vr{ (57,136,793.24)

(17,388,166.35) 2=3 sfof{no ;+rfng vr{ (21,364,738.01)

(51,327,272.47) 2=4 cfos/ e'QmfgL (51,607,738.54)

2=5 cGo vr{
132,883,901.40 sfo{ut k"+hL (Working Capital) ultljlw cl#sf] gub k|jfx 130,486,143.50

(733,963,078.99) ;~rfng ;DjlGw rfn" ;DklQdf sdL÷-j[l¢ _ (1,007,527,130.61)

(445,946,142.67) 1= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL÷-j[l¢_ (179,138,753.14)

- 2= cGo cNksflng nufgLdf sdL÷-j[l¢_ -

(275,721,359.46) 3= shf{ tyf ljN; vl/bdf sdL÷-j[l¢_ (822,482,190.17)

(12,295,576.86) 4= cGo ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ (5,906,187.30)

574,414,800.48 ;~rfng ;DjlGw rfn' bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ 942,443,670.88

576,859,214.00 1= lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ 925,119,372.63

- 2= ;l^{lkms]^ ckm l*kf]lh^df -sdL_÷j[l¢ -

- 3= cNksflng ;fk^Ldf -sdL_÷j[l¢ -

(2,444,413.52) 4= cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ 17,324,298.25

(9,597,650.06) =-v_ nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx (27,777,565.41)

- 1= bL#{sflng nufgLdf sdL÷-j[l¢_ (10,000,000.00)

(11,566,723.14) 2= :yL/ ;Dkltdf sld÷-j[l¢_ (17,871,825.41)

3= bL#{sflng nufgLdf Jofh cfDbfgL
94,260.00 4= nfef+z cfDbfgL 94,260.00

1,874,813.08 5= cGo -

121,689,884.40 -u_ ljQLo >f]t sf/f]jf/df gub k|jfx (6,300,365.47)

- 1= bL#{sfnLg C)f - j)*, l*j]Gr/ cflb _ df j[l¢÷-sdL_ -

125,025,788.40 2= z]o/ k+"hLdf j[l¢÷-sdL_ -

- 3= cGo bfloTjdf j[l¢÷-sdL_ -

4= g]kfn /fi^« a}+sjf^ k||fKt ;x'lnot÷k"g{/shf{df j[l¢÷-sdL_

(3,335,904.00) 5= nfef+z e'QmfgL (6,300,365.47)

-#_ gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/sjf^
cfDbfgL÷vr{

85,427,857.23 =-ª_ o; jif{sf] ;Dk")f{ ultljlwaf^ gub k|jfx 31,324,752.89

164,005,248.33 =-r_ gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? df}Hbft 249,433,105.56

249,433,105.56 -%_ gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft 280,757,858.45

cfhsf] xfd|f] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/

chLt gf/fo)f l;x+ yfkf
cWoIf

;/f]h >]i& l;P lko'; n'lgof
;+rfns

lk= n'lgof P)* P;f]l;P^\;
rf^{*{ PsfpG^]G^\;\

t'n;L k|;fb j:tL                ldnL /fO{

nlnt s'df/ cu|jfn           zDe' k|;fb >]i&
;+rfns                  ;+rfns

;'lgn >[i&             ls;g df:s]
;+rfns                 ;+rfns

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

gub k|jfx ljj/0f
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
z]o/ k'FhL tyf :jfldTj

cg';"rL 4=1

ut jif{ ?= o; jif{ ?

1= z]o/ k"+hL

500,000,000.00 1=1 clws[t k"+hL 1,000,000,000.00

500,000,000.00 s_ 10,000,000 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ?  100 n] 1,000,000,000.00

-
v_ ==========gg\ l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?========== n]

-

-
u_ ==========l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?======n]

-

380,293,056.00 1=2= hf/L k"+hL 500,000,000.00
380,293,056.00 s_ 5,000,000 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ?  100 n] 500,000,000.00

-ut jif{  38,02,930.56 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ?= 100 n]_

-
v_========== gg\l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?====== n]

-

-
u_ ======== l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?======n]

-

380,293,056.00
1=3= r"Qmf k"+hL

500,000,000.00
380,293,056.00 s_  50,00,000 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ?= 100 n] 500,000,000.00

-ut jif{  38,02,930.56 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ?= 100 n]_

-
v_========== gg\l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?====== n]

-

-
u_ ======== l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?======n]

-

119,706,944.00
1=4= k|:tfljt jf]g; z]o/

85,000,000.00

-
1=5= sN; O{g P*efG;

-

500,000,000.00
s'n hDdf

585,000,000.00

ljj/)f

z]o/ :jfldTj

z]o/ k"+hL % ljj/)f % z]o/ k"+hL
500,000,000.00 1_ :jb]zL :jfldTj 585,000,000.00

0.00 0.00 1=1 g]kfn ;/sf/ 0.00 0.00
0.00 0.00 1=2 Æsæ au{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 0.00 0.00
0.00 0.00 1=3 cGo Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 0.00 0.00
0.00 0.00 1=4 cGo ;+:yfx? 0.00 0.00

500,000,000.00 100.00 1=5 ;j{;fwf/)f 100.00 585,000,000.00
0.00 0.00 1=6 cGo 0.00 0.00

0.00 0.00 2_ a}b]lzs :jfldTj 0.00
500,000,000.00 100.00 hDdf 100.00 585,000,000.00

ut jif{ ?= o; jif{ ?=

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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cg';"rL 4=2

ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ? =
80,665,524.49 1= ;fwf/)f÷a}wflgs hu]*f sf]if 103,493,741.13

- 2= k"+hLut hu]*f sf]if -z]o/ lk|ldod_ -

- 3= k"+hL lkmtf{ hu]*f sf]if -

4= k"+hL ;dfof]hg sf]if
4,954,053.00 5= cGo hu]*f tyf sf]if 6,959,530.26

5=1= e}k/L cfpg] hu]*f
5=2= ;:yf ljsf;  sf]if
5=3= nfef+z ;lds/)f sf]if
5=4= ljz]if hu]*f sf]if
«««5=5 ;DklQ k'gd"{Nofªs\g sf]if

3,494,768.00 5=6= :yug s/ hu]*f 4,551,653.00

5=7= cGo :jtGq sf]if
1,201,969.00 5=8= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if 1,662,705.16

257,316.00 5=9= sd{rf/L bIFtf clej[l$ sf]if 545,172.10

- 5=10 cGo hu]*f sf]if -nuflg ;dfof]hg sf]if_ 200,000.00

1,430,867.07 6= ;+l~rt gfkmf÷gf]S;fg 1,264,572.16

- 7= ;^xL #^a( sf]if -

87,050,444.56 hDdf 111,717,843.55

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
hu]8f tyf sf]ifx?

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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cg';"rL 4=3
ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ? =

0.00 1 ======================== 0.00
=======k|ltzt j)*÷C)fkq k|lt j)*
÷C)f kq =====? = n]  ldlt ============
df hf/L ePsf] / ldlt ====== df
r'Stf x'g] -xfn ;Ddsf] Redemption

Reserve /sd ?= ====================_
0.00 2============ 0.00

=======k|ltzt j)*÷C)fkq k|lt j)*
÷C)f kq =====?= =======  n]  ldlt ============ df
hf/L ePsf] / ldlt
======df r'Stf x'g] -xfn ;Ddsf]
Redemption Reserve /sd ?= ====================_

0.00 3================= 0.00
0.00 hDdf -1 +2+3_ 0.00

cg';"rL 4=4

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

C0fkq tyf j08

ltg{ afFsL shf{ -;fk6L_

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ? =
s= :jb]zL

0.00 1= g]kfn ;/sf/ 0.00
0.00 2= g]kfn /fi^« a}+s 0.00
0.00 3= l/kf] bfloTj 0.00
0.00 4= cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf 0.00
0.00 5= cGo ;+ul&t  ;+:yfx? 0.00
0.00 6= cGo 0.00
0.00 hDdf 0.00

v= ljb]zL
0.00 1= a}+sx? 0.00
0.00 2 cGo 0.00
0.00 hDdf 0.00
0.00 hDdf -s±+v_ 0.00
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cg';"rL 4=5

ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ? =

1= Aofh ltg'{ gkg]{ vftfx?

43,034,400.06 s= rNtL lx;fj 75,855,924.55

1= :jb]zL d'b|fdf

1,676,514.01 1=1 g]kfn ;/sf/ 202,440.83

1=2 s ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

5,264.93 1=3 cGo Ohfht kq ljQLo ;+:yfx? 666,331.13

19,837,959.54 1=4 cGo ;+ul&t ;+:yfx? 35,991,474.16

21,514,661.58 1=5 AolQmut 38,995,678.43

1=6 cGo

2= ljb]zL d'b|fdf

2=1 g]kfn ;/sf/

2=2 s ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

2=3 cGo Ohfht kq ljQLo ;+:yfx?

2=4 cGo ;+ul&t ;+:yfx?

2=5 AolQmut

2=6 cGo

- v= dflh{g 328,124.60

1= sd{rf/L hdfgt

50,000.00 2= hdfgt dflh{g 328,124.60

3= k|lttkq dflh{g

- u= cGo -

1= :jb]zL d'b|fdf

1=1 ljQLo ;+:yfx?

1=2 cGo ;+ul&t ;+:yfx?

1=3 JolQmut

2= ljb]zL d'b|fdf

2=1 ljQLo ;+:yfx?

2=2 cGo ;+ul&t ;+:yfx?

2=3 JolQmut

43,034,400.06 Aofh ltg'{ gkg]{ vftfx?sf] hDdf 76,184,049.15

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
lgIf]k lx;fa

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ?=

2= Aofh ltg'{ kg]{ vftfx?

944,998,227.36 s= art lx;fj 1,219,791,079.23

1= :jb]zL d'b|fdf

- -

944,998,227.36 1=2 JolQmut 1,219,791,079.23

- 1=3 cGo -

2= lab]zL d'b|fdf

- -

- 2=2 JolQmut -

- 2=3 cGo -

1,433,498,491.72 v= d"@tL lx;fj 1,984,789,356.54

1= :jb]zL d'b|fdf

242,608,644.54 267,649,063.54

1,190,889,847.18 1=2 JolQmut 1,717,140,293.00

- 1=3 cGo -

2= lab]zL d'b|fdf

- 2=1 ;+# ;+:yfx? -

- 2=2 JolQmut -

- 2=3 cGo -

467,638,867.16 u= dfu]sf] jvt ltg'{kg]{ lx;fj 533,524,874.01

1= :jb]zL d'b|fdf

- 1=1 s ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? -

89,535,044.26 1=2 cGo O k|f ljQLo ;+:yfx? 55,188,407.67

372,715,292.93 1=3 cGo ;+ul&t ;+:yfx? 475,928,312.24

5,388,529.97 1=4 JolQmut 2,408,154.10

- 1=5 cGo -

2= lab]zL d'b|fdf

- 2=1 s ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? -

- 2=2 cGo O k|f ljlQo ;+:yfx? -

- 2=3 cGo ;+ul&t ;+:yfx? -

- 2=4 JolQmut -

- 2=5 cGo -

- 3 ;l^{lkms]^ ckm l*kf]lh^ -

- 1= ;+ul&t ;+:yfx? -

- 2= JolQmut -

- 3= cGo -

2,846,135,586.24 Jofh ltg'{ kg]{ vftfx?sf] hDdf 3,738,105,309.78

2,889,169,986.30 -1 / 2_ hDdf lgIf]k 3,814,289,358.93
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cg';"rL 4=6

cg';"rL 4=7

cg';"rL 4=8

ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ? =

- 1= :jb]zL d'b|f -

- 2= ljb]zL d'b|f -

- hDdf -

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=

11,341,196.83 1= ;+lrt ljbf÷pkbfg sf]if -Aoj:yf_ 14,476,156.67

- 2= sd{rf/L ;~ro sf]if -

- 3= sd{rf/L sNof)f sf]if -

17,167,447.86 4 sd{rf/L jf]g; Joj:yf 16,319,493.52

4,209,833.68 5= lgIf]kdf e'QmfgL lbg af+sL Aofh 4,267,876.86

- 6= ;fk^Ldf e'QmfgL lbg af+sL Aofh -

- 7= kfsL g;s]sf] l*:sfpG^ / sldzg -

- 8= ;)*«L qm]l*^;{ -

- 9= zfvf ldnfg lx;fa -

10= :yug s/ bfoLTj

11= e'QmfgL lbg af+sL nfef+; 694,297.50

5,324,124.17 12= cGo 22,576,756.41

38,042,602.54 hDdf 58,334,580.96

Uft jif{ ? ljj/)f o; jif{ ?

61,954,999.47 1= :jb]zL d'b|f -l;Ssf ;d]t_ 87,478,359.25

- 2= ljb]zL d'b|f -

61,954,999.47 hDdf 87,478,359.25

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

e'QmfgL lbg'kg{] lanx?

cGo bfloTj tyf Joj:yfx?

gub df}Hbft

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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cg';"rL 4=11

ut jif{ ? = ljj/)f o; jif{ ?
949,328,566.21 1= :jb]zL d'b|f 1,128,467,319.35

- 2= ljb]zL d'b|f -

949,328,566.21 hDdf 1,128,467,319.35

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
dfu tyf cNk;"rgfdf k|fKt x'g] /sdx?

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=12

Jofkfl/s cGo
- 1= g]kfn ;/sf/sf] ^«\]h/L ljn - - -

- 2= g]kfn ;/sf/sf] jrt kq - - -

- 3= g]kfn ;/sf/sf] cGo C)fkq - - -

- 4= g]kfn /fi^« a}+s C)fkq - - -

- 5= ljb]zL C)fkq - - -

- 6= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yf - - -

- 7= ljb]zL a}+s - - -

471,300.00 8= ;+u&Lt ;+:yfx?sf] z]o/ - 10,471,300.00 10,471,300.00

- 9= ;+u&Lt ;+:yfx?sf] l*j]Gr/ tyf aG* - - -

- 10= cGo nufgL - - -

471,300.00 s'n nufgL - 10,471,300.00 10,471,300.00

- Joj:yf - - -

471,300.00 v"b nufgL - 10,471,300.00 10,471,300.00

ljj/)f k|of]hg o; jif{ ?ut jif{ ? =

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
nufgL

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=12 -s_

k/n d'No ahf/ d'No
? cg';f/

471,300.00 1 = z]o/ nufgL 10,471,300.00 10,031,300.00 440,000.00
1=1 g]kfn SnLo/Lª xfp; ln

471,300.00 5,656 ;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ 100 n] r"Qmf 471,300.00 471,300.00 0.00
1=2 ;flgdf Do'Ro'on km)* ln
10,00,000;fwf/)f z]o/ k|ltz]o/ ? 10 n] r"Qmf 10,000,000.00 9,560,000.00 440,000.00
1=3========= sDkgL -k|f=ln÷ln_
=========k|ltzt ======= lk|km/]G; z]o/
k|lt z]o/ ? ======n] r"Qmf

0.00 2= l*j]Gr/ tyf jG* nufgL 0.00 0.00 0.00
2=1 ======sDkgL- k|f= ln÷ln_

=== k|ltzt l*j]Gr/÷jG* k|lt
l*j]Gr/÷aG* ====== ? n]

2=2 ================
2=3 ===============

471,300.00 s'n nufgL 10,471,300.00 10,031,300.00 440,000.00
0.00 3= hf]lvd ;DjGwL Joj:yf

3=1  ut aif{ ;Ddsf Joj:yf 0.00
3=2 o; aif{sf] yk÷#^ 440000.00 440000.00

0.00 s'n Joj:yf 440,000.00 0.00 440,000.00
471,300.00 v'b nufgL 10,031,300.00 10,031,300.00 440,000.00

Joj:yf /sdut jif{ ljj/)f

g]kfn SnLo/Lª xfp; ln sf] ;fwf/)f z]o/ ahf/df ;'lrs/)f e}g;s]sf] tyf g]=/f= a}s lgb]{lzsf adf]hLd pQm nufgLdf gf]S;fgL Joj:yf ug{
cfjZos g/x]sf]n] of] z]o/df Joj:yf /sd %'^fPsf] %}g . ;fy} 4,713 lsQf z]o/ nuflg u/]sf]df 943 lsQf jf]gz z]o/ k|fKt ePsf] % .
;flgdf OSo'l^ km)*sf] 10 nfv lsQf z]o/ ? 10 sf b/n] nuflg ePsf]df pQm z]o/ g]K;]df ;'lrs[t e} ciff( d;fGtdf ;f] z]o/sf] d"No
? 9.56 dfq ePsf]n] jFls ? 0.44 sf b/n] 10 nfv lsQfdf ? 4 nfv 40 xhf/ k|f]lehg ul/Psf] % .

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
z]o/, l8a]Gr/ nufgL tyf aG8df nufgL

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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cg';"rL 4=13 -s_

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
2,298,531,748.09 s ;'/lIft 3,121,013,938.26

2,230,080,748.09 1 rn÷crn ;DkQLsf] ;'/If)fdf 3,040,416,283.54

- 2 :jb]zL Ohfht k|fKt ;+:yfsf] hdfgtdf -

1,500,000.00 3 ;/sf/L hdfgt 1,500,000.00

- 4 cGt/f{li^«o >])fLs[t a}+ssf] hdfgtdf -

- 5 lgof{t sfuhft (Export Document) sf] ;'/If)fdf -

- 6 d'@tL /l;bsf] ;'/If)fdf -

66,951,000.00 s_ ;+:yfsf] cfkm\g} d'@tL /;Lbsf] ;'/If)fdf 79,097,654.72

-

v_ cGo Ohfht kq k|fKt ;+:yfsf] d'@tL
/;Lbsf] ;'/If)fdf -

- 7 ;/sf/L C)fkqsf] ;'/If)fdf -

- 8 sfpG^/ hdfgtdf -

- 9 JolQmut hdfgtdf -

- 10 cGo ;'/If)fdf -

v c;'/lIft -

2,298,531,748.09 hDdf 3,121,013,938.26

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
shf{ ;fk6 / ljN; v/Lbsf] ;'/If0f

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_



29

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

cg
';"r
L 
4
=1
4

ej
g

kl
/j
xg
 
;f
wg

s
DK
o"^
/ 
ty
f

d]l
z
g/
L

s
fo
f{n
o 
;f
df
g

cG
o

1=
k/
n 
df
]n

3
6
,1

7
3
,4

8
1
.1

5
-s
_ 
ut
 
ji
f{s
f] 
df
}Hb
ft

-
6
,5

5
0
,2

3
0
.9

0
1
6
,5

2
1
,5

7
8
.3

6
7
,1

7
8
,6

2
3
.0

1
1
6
,9

9
1
,0

3
6
.6

7
4
7
,2

4
1
,4

6
8
.9

4

1
1
,9

0
2
,0

0
3
.1

4
-v
_ 
o;
 
ji
f{ 
yk

-
9
7
0
,7

0
0
.0

0
5
,4

1
8
,9

5
9
.5

5
4
,4

6
8
,5

7
1
.1

5
7
,0

2
5
,0

9
4
.7

1
1
7
,8

8
3
,3

2
5
.4

1

-
-u
_ 
o;
 
ji
f{ 
k'g
d"{N
of
s
+g÷
k'g
n]{
v
g

-
-

7
7
8
,2

6
4
.8

6
-#
_ 
o;
 
ji
f{s
f] 
la
qm
L

-
1
7
2
,8

9
7
.5

9
7
1
,9

0
0
.0

0
2
4
4
,7

9
7
.5

9

5
5
,7

5
0
.4

9
-ª
_ 
o;
 
ji
f{s
f] 
ck
n]v
g

-
4
6
7
,8

0
4
.0

5
1
2
0
,7

9
9
.0

0
5
8
8
,6

0
3
.0

5

4
7
,2

4
1
,4

6
8
.9

4
s
"n
 
k/
n 
df
]n

-
7
,5

2
0
,9

3
0
.9

0
2
1
,2

9
9
,8

3
6
.2

7
1
1
,4

5
4
,4

9
5
.1

6
2
4
,0

1
6
,1

3
1
.3

8
6
4
,2

9
1
,3

9
3
.7

1

2=
Xf
; 
s
§L

1
9
,3

9
8
,2

2
4
.2

1
-s
_ 
ut
 
ji
f{ 
;D
ds
f]

-
2
,7

6
1
,8

8
3
.4

9
9
,5

4
8
,8

0
2
.5

4
3
,8

1
2
,4

0
0
.3

8
7
,6

1
7
,2

1
6
.5

8
2
3
,7

4
0
,3

0
2
.9

9

4
,9

5
5
,0

5
2
.1

2
-v
_ 
o;
 
ji
f{s
f]

-
9
0
0
,9

0
2
.8

3
2
,3

0
7
,3

2
8
.0

0
1
,5

4
3
,0

4
4
.8

2
2
,3

7
5
,4

0
6
.8

4
7
,1

2
6
,6

8
2
.4

9

-
-u
_ 
Xf
; 
s
§L
 
k'g
d"{N
of
s
+g÷
k"g
{n]
v
g

-
-

6
1
2
,9

7
3
.3

4
Xf
;s
§L
 
/s
d 
;d
fo
f]h
g 
lk
mt
f{

5
6
5
,7

8
0
.1

5
1
5
9
,5

2
4
.1

3
7
2
5
,3

0
4
.2

8

2
3
,7

4
0
,3

0
2
.9

9
s
"n
 
Xf
; 
s
§L

-
3
,6

6
2
,7

8
6
.3

2
1
1
,2

9
0
,3

5
0
.3

9
5
,1

9
5
,9

2
1
.0

7
9
,9

9
2
,6

2
3
.4

2
3
0
,1

4
1
,6

8
1
.2

0

2
3
,5

0
1
,1

6
5
.9

5
3=

a's
 
Eo
fn
' 
-1

-
2_

3
,8

5
8
,1

4
4
.5

8
1
0
,0

0
9
,4

8
5
.8

8
6
,2

5
8
,5

7
4
.0

9
1
4
,0

2
3
,5

0
7
.9

6
3
4
,1

4
9
,7

1
2
.5

1

-
4
=
h
Uu
f

-
-

-
-

-
-

-
5=

k"+h
Lu
t 
lg
df
{)f
 
-k
+"h
Ls
/)
f 
ul
/g
' 
kg
]{_

-
-

-
-

-
-

-
6=

nL
h
 
xf
]N*
 
;D
kl
Q

-
-

-
-

-
-

2
3
,5

0
1
,1

6
5
.9

5
h
Dd
f 
-3
, 
4
, 
5 
/ 
6_

-
3
,8

5
8
,1

4
4
.5

8
1
0
,0

0
9
,4

8
5
.8

8
6
,2

5
8
,5

7
4
.0

9
1
4
,0

2
3
,5

0
7
.9

6
3
4
,1

4
9
,7

1
2
.5

1

ut
 
ji
f{ 
?=

lj
j/
)f

;D
kl
Q

o;
 
ji
f{s
f] 
?=

ld
t

]/L
 8

]e
n

kd
]06

 a
}+s

 ln
ld

6]8
l:

y
/ 

;
Dk

lQ
-@

)
&
% 

;f
n
 c

iff
9 

d;
fGt

_



30

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

cg';"rL 4=16 -s_

ut jif{ ? = ljj/)f
1 Jfif{ ;Dd 1 Jfif{ b]lv dfly 3

jif{ ;Dd
3 aif{eGbf
dfly

hDdf

128,746.33 1= shf{df c;"n ug{ af+sL Aofh 1,124,885.28 - - 1,124,885.28

- 2= ljgf ;"rgf *|fkm\^sf] e'StfgL - - - -

- 3= zfvf ldnfg lx;fj - - - -

- 4= :jb]zL tyf ljb]zL Ph]G;L lx;fj - - - -

o; jif{ ?=

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
cGo ;DklQ -yk ljj/0f_
-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=16

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
695,459.60 1= d;nGb df}Hbft 469,401.39

2= nufgLdf c;"n ug{ af+sL cfDbfgL
128,746.33 3= shf{df c;"n ug{ af+sL Aofh 1,124,885.28

-128,746.33 Go"g Jofh d'NtjL /sd (1,124,885.28)

67,226.00 4= c;'n ug{ af+sL sldzg -

49,534.00 5= ;)*«L *]^;{ 833,584.96

21,969,530.21 6= sd{rf/L ;fk^L / k]ZsL 25,607,022.01

384,331.38 7= cu|Ld e'QmfgL 270,601.19

0.00 cu|Ld cfos/ -

8= dfu{:y gub
9= dfu{:y cGo -r]s ;d]t_
10= ljgf ;'rgf *«fkm\^sf] e"QmfgL

- 11= ckn]vg x'g af+sL vr{ -

12= zfvf ldnfg lx;fj
3,494,768.00 13= :yug s/ ;DkQL 4,551,653.00

126,258.84 14= cGo 2,033,472.95

137,582.50 s= shf{df c;"n x'g jf+ls Jofh 122,027.33

26,924,690.53 hDdf 33,887,762.83

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
cGo ;DklQ

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=15

k|ltzt /sd ?=

hDdf
Aoj:yf

s"n hDdf

gf]S;fgL Joj:yfs'n u}/ a}lsª
;DklQ /sd ?=

u}/ a}+lsª\ ;DklQ
;sf/ u/]sf] ldlt

C)f jf kfl^{sf]
gfd &]ufgf

ut ji{f ?
v'b u}/ a}lsª
;DklQ ?=

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
u}/ a}lsª\ ;DklQ

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_
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cg';"rL 4=17

ut jif{ ljj/)f o; jif{
- 1= ;+:yf pk/ bfaL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] -

- 2= k|lttkqx? - dflh{g g#^fO{ k'/f /sd_ -

- s= 6 dlxgf eGbf sd cjlwsf] -

- v= 6 dlxgf eGbf al( cjlwsf] -

- 3= k'gM l*:sfpG^ u/LPsf ljnx? -

- 4= Dofb gfl# g;s]sf] Uof/]G^L÷a)* -

1,237,500.00 s= la* a)* 2,297,246.00

17,112,600.00 v= k/km/d]G; a)* 25,461,600.00

- u= cGo Uof/]G^L÷a)* -

- 5= r'Stf jf e'Stfg x'g jf+sL z]o/ nufgL -

- 6= km/jf* PS:r]Gh sG^«fS^sf] jf+sL bfloTjx? -

- 7= sn]S;gdf /x]sf lanx? -

- 8= dGh'/L tyf ;dy{g (Acceptence and  Endorsement) -

- 9= k|Tofe"lt k|ltj$tf (Under writing commitment) -

24,043,897.00 10= ckl/jTo shf{ k|ltj$tf (Irrevocable Loan Commitment) 26,292,154.27

- 11= cGt/fli^«o >])fLs[t a}+ssf] sfpG^/ Uof/]G^Ldf lbPsf] Uof/]G^L -

- 12= cu|Ld e'QmfgL Uof/]G^L (Advance Payment Guarantee) -

- 13= shf{ k|jfxsf] nfuL ljQLo hdfgt (Financial Guarantee) -

- 14= cfos/ jfkt ;+efljt bfloTj (Contingent Liabilities on Income Tax) -

- 15= cGo ;Defljt bfloTj -

42,393,997.00 hDdf 54,051,000.27

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
;Defljt bfloTj

-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=18

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
333,503,447.38 s= shf{ ;fk^ / clwljsif{df 444,818,041.28

279,906,975.12 1= shf{ ;fk^ 382,085,315.03

53,596,472.26 2= clwljsif{ 62,732,726.25

- -v_ nufgLdf -

- 1= g]kfn ;/sf/sf] ;'/If)f kq -

- -s_ ^]«h/L ljN; -

- -v_ ljsf; C)f kq -

- -u_ /fli^«o artkq -

- 2= ljb]zL C)f kq -

- -s_ -

- -v_ -

- 3= g]kfn /fi^« a}+ssf] C)f kq -

- 4= l*j]Gr/ tyf a)* -

- -s_ a}+s÷ljQLo ;+:yfx? -

- -v_ cGo ;+:yfx? -

5= cGt/ a}+s nufgLdf Jofh
-s_ a}+s÷ljQLo ;+:yfx?
-v_ cGo ;+:yfx?

- -u_ Ph]G;L df}Gbftdf -

- 1= :jb]zL a}+s÷ljQLo ;+:yfx? -

- 2= ljb]zL a}+sx? -

41,785,381.17
-#_ dfu tyf cNk;'rgfdf k|fKt x'g]] df}Hbftdf

49,687,708.06

41,785,381.17 1= :jb]zL a}+s÷ljQLo ;+:yfx? 49,687,708.06

- 2= ljb]zL a}sx? -

-ª_ cGodf 191,096.00-

- 1= ;l^{lkms]^ ckm l*kf]lh^ -

- 2= cGt/ a}+s÷ljQLo ;+:yf shf{ 191,096.00

375,288,828.55 hDdf 494,696,845.34

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
Aofh cfDbfgL

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_
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cg';"rL 4=19

cg';"rL 4=20

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
163,885,214.44 s  lgIf]k bfloTjdf 281,683,551.25

1 d'@tL lgIf]k
93,434,471.70 1=1 :jb]zL d'b|f 187,267,255.11

- 1=2 ljb]zL d'b|f -

2 jrt lgIf]k
56,038,814.45 2=1 :jb]zL d'b|f 75,514,568.05

- 2=2 ljb]zL d'b|f -

3 dfu]sf] avt ltg'{kg]{ lgIf]k
14,411,928.29 3=1 :jb]zL d'b|f 18,901,728.09

- 2=2 ljb]zL d'b|f -

4 ;l^{lkms]^ ckm l*kf]lh^;\
- v shf{ ;fk^df -

- 1 C)fkq tyf aG* -

- 2 g]kfn /fi^« a}+saf^ k|fKt shf{ -

- 3 cGt/ a}s÷ljQLo ;+:yf shf{ -

- 4 cGo ;+ul&t ;+:yf -

- 5 cGo shf{ -

- u cGodf -

- 1= =========== -

- 2 =============== -

163,885,214.44 hDdf 281,683,551.25

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
- s ljN; v/Lb tyf l*:sfpG^ -

- 1 :jb]zL -

- 2 ljb]zL -

1,394,281.38 v sldzg 1,905,259.17

- 1 k||lttkq -

284,038.00 2 hdfgt kq 635,300.00

- 3 sn]S;g kmL -

1,110,243.38 4 /]ld^]G; kmL 1,269,959.17

- 5 qm]l^* sf*{ -

- 6 z]o/ k|Toe'lt÷lgisfzg -

- 7 ;/sf/L sf/f]jf/ jfkt -

- 8 O= k|f= sdLzg jfkt -

- 9 a§f cfDbfgL -

474,769.35 u cGo 1,498,013.06

1,869,050.73 hDdf 3,403,272.23

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

Aofh vr{

sldzg tyf l8isfp06

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_
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cg';"rL 4=21

Uft jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
- 1 ;]km l*kf]lh^ eN^sf] ef*f -

- 1 qm]l^* sf*{ lg:sfzg tyf gjLs/)f -

- 3 ATM sf*{ lg:sfzg tyf gjLs/)f -

- 4 ^]n]S;÷l^= l^ -

16,086,312.50 5 ;]jf z'Ns 27,670,286.37

4,846,342.50 6 gjls/)f z'Ns 5,043,016.84

12,501,946.99 7 cGo 11,465,543.76

33,434,601.99 hDdf 44,178,846.97

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
cGo ;~rfng cfDbfgL

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

cg';"rL 4=22
Uft jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=

- 1= ljlgdo b/df ePsf] km/saf^ -

- 2= ljb]zL d'b|f sf/f]af/af^ -a§f afx]s_ -

- hDdf cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
;6xL 36a9 cfDbfgL÷gf]S;fgL

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

cg';"rL 4=23

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
16,483,074.00 1= tnj 20,735,210.61

8,318,976.50 2= eQf 10,163,682.71

1,438,866.00 3= ;~rosf]ifdf yk 1,734,981.68

496,635.16 4= tflnd vr{ 757,571.69

583,700.00 5= kf]zfs 645,825.00

- 6= cf}ifwf]krf/ -

- 7= jLdf -

3,887,991.33 8= ljbf tyf pkbfg Joj:yf 3,134,959.84

1,947,720.79 9= sfo{sf/L k|d'v tyf sd{rf/L k|f]T;fxg ;'ljwf 2,073,575.35

830,164.17 10= ljbf tyf pkbfg /sd sf] e'QmfgL 2,097,503.34

860,465.00 11= cGo 1,760,995.00

34,847,592.95                    hDdf 43,104,305.22

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
sd{rf/L vr{

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_
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cg';"rL 4=24

ut jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
2,676,881.50 1= #/ef*f 3,783,198.00

657,730.60 2= aQL, ljh'nL / kfgL 902,911.56

3= dd{t tyf ;Def/
- s= ejg -

161,293.44 v= ;jf/L ;fwg 363,310.50

49,367.00 u= cGo 33,305.00

490,587.37 4= jLdf 520,814.75

512,518.07 5= kf]i^]h, ^]n]S;, ^]lnkmf]g, km\ofS; 764,637.66

196,939.91 6= sfof{no pks/)f kmlg{r/ / ;Def/ 230,095.82

151,790.00 7= e|d)f eQf / vr{ 173,005.00

932,794.00 8= d;nGb / %kfO{ 1,329,423.21

60,446.00 9= kqklqsf tyf k':ts 65,115.33

292,133.50 10= lj!fkg tyf k|j${g 275,364.31

25,000.00 11= sfg"gL vr{ 35,000.00

11,800.00 12= rGbf 14,300.00

- 13= ;~rfns ;ldlt ;DaGwL vr{ -

366,000.00 s= j}&s eQf 349,500.00

254,667.89 v= cGo vr{ 406,636.03

146,947.47 14= ;fwf/)f ;ef ;DjGwL vr{ 113,302.00

- 15= n]vfk/LIf)f ;DaGwL -

450,000.00 s= n]vfk/LIf)f z"Ns -cfGtl/s n]vf kl/If)f z'Ns ;d]t_ 450,000.00

44,745.00 v= cGo vr{ 61,674.00

- 16= /sd :yfgfGt/)f sldzg -

4,955,052.12 17= l:y/ ;DklQdf Xf; s§L 7,126,682.49

- 18= k"j{ ;+rfng vr{ ckn]vg -

932,374.74 19= z]o/ lgisfzg÷Aoj:yfkg vr{ 25,595.03

1,107,046.23 20= k|fljlws ;]jf ;f]wegf{ 1,524,249.85

106,875.00 21= dgf]/~hg vr{ 78,379.00

4,112.30 22= ckn]vg vr{ -

4,275,074.16 23= ;"/Iff vr{ 5,699,679.63

1,080,121.41 24= shf{ tyf lgIf]k ;"/If)f lk|ldod 1,221,211.16

- 25= sldzg / l*:sfpG^ -

2,405,033.06 26= cGo 3,624,704.84

645,121.48 s= OGwg tyf ;jf/L s/ vr{ 737,029.16

741,099.12 v= ;b:otf tyf cf/=l^=P;= vr{ 1,119,314.00

25,555.00 u= ;fdflhs pQ/bfloTj ;DjGwL vr{ 680,674.67

180,577.00 #= OG^/g]^ vr{ 100,005.00

812,680.46 ª= cGo 987,682.01

22,347,330.77 hDdf 29,172,095.17

cg';"rL 4=25

ut jif{ ? ljj/)f o; jif{ ?=
2,757,839.99 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[$L 8,362,247.82

- 2 nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[$L 440,000.00

- 3= u}/ a}+lsª\ ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf -

- 4 cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf -

2,757,839.99 hDdf 8,802,247.82

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng vr{

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_
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cg';"rL 4=26

Uft jif{ ?= ljj/)f o; jif{ ?=
1,874,813.08 1= nufgL las|Ldf cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -

118,350.29 2= ;DklQ las|Laf^ cfDbfgL÷-gf]S;fg_ (96,596.36)

94,260.00 3= nfe+fz 94,260.00

- 4 g]kfn /fi^« a}+saf^ k|fKt ;x'lnot -

- s= tf]lsPsf] zfvfx?sf] gf]S;fg jfkt Ifltk"lt{ -

- v= Aofh Ifltk"lt{ -

- u ;^xL sfpG^/ -

- 5= cGo -

2,087,423.37 v"b u}/ ;+rfng cfDbfgL ÷ -gf]S;fg_ (2,336.36)

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fg

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

cg';"rL 4=27

ut jif{ ? ljj/)f o; jif{ ?=
- 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ -

- 2= u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ -

- 3= nufgL Joj:yfaf^ lkmtf{ -

- 4= cGo ;DklQsf]  Joj:yfaf^ lkmtf{ -

- hDdf -

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_

cg';"rL 4=28

ut jif{ ? ljj/)f o; jif{ ?=
- 1= ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL -

- 2= :jlR%s cjsfz vr{ -

- 3 c;'nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -4=28 s_ -

- 4 cGo vr{÷cfDbfgL -

- 5= ============================ -

- hDdf -

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
c;fdfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] cfDbfgL vr{

-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn ciff9 d;fGt;Dd_
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cg';"rL 4=28 -s_

qm= ;=
shf{ k|sf/

ckn]vg ul/Psf]
/sd

lwtf]sf] k|sf/
tyf /sd

lwtf] d"Nofs+g sf]

cfwf/

shf{ :jLs[t ug]{

clwsf/L÷tx
shf{ c;"nLsf nflu eP u/]sf

k|of;
s}lkmot

!= rfn" k+"hL shf{ 0.00
@= kl/of]hgf shf{ 0.00
#= l:y/ k+"hL shf{ 0.00
$= JolQmut shf{ 0.00
%= cGo shf{ 0.00

s"n shf{ 0.00

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

cg';"rL 4=29

;+:yfks÷;~rfns÷sfo{sf/L
k|d'vsf] gfd ;fjf Jofh ;fjf Jofh ;fjf Jofh

-s_ ;~rfns
1=
2

-v_ sfo{sf/L k|d'v
1=
2

-u_ ;+:yfks
1=
2

-#_ sd{rf/L
1=
2=

-ª_ z]o/wgLx?
1=
2

hDdf

v/Lb tyf l*:sfpG^ ul/Psf ljnx? / shf{, ;fk^ tyf clwljsif{df k|jflxt s'n /sd dWo] ;+~rfns, sfo{sf/L
k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L, z]o/ xf]N*/x? / lghx?sf] kl/jf/sf ;b:o jf To:tf JolQm hdfgL a;]sf] jf d}g]lhª\
Ph]G^ ePsf] s'g} ;+:yf jf sDkgLnfO{ uPsf] /sdsf] ljj/)f b]xfo adf]lhd % .

o; jif{ c;'nLut jif{;Ddsf] jf+sL cfiff( d;fGt;Dd af+sLo; jif{

yk shf{

;+rfns ;ldltn] l:js[t u/] adf]lhd jfx]s sd{rf/LnfO{ s'g} shf{ k|jfx ul/Psf] %}g . ;fy} sd{rf/L ;fkl^nfO{ cGo
;DktLdf b]vfO{Psf] % .

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L z]o/xf]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6 ljj/0f
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?= xhf/df cg';"rL 4=30
ljj/)f ut jif{ rfn' jif{

-s_ k|fylds k"+hL 582,096.39 689,758.31

-1_ r'Qmf k+"hL -;fwf/)f z]o/_ 380,293.06 500,000.00

-2_ k|:tfljt jf]g; z]o/ 119,706.94 85,000.00

-3_ z]o/ lk|ldod - -

-4_ lkmtf{ gx'g] cu|flwsf/ z]o/ - -

-5_ ;fwf/)f hu]*f sf]if 80,665.52 103,493.74

-6_ ;l~rt gfkmf÷-gf]]S;fg_ 1,430.87 1,264.57

-7_ jf;nftdf b]vfO{Psf] rfn' cf=j=sf] gfkmf gf]S;fg lx;fjsf /sd - -

-8_ k+"hL lkmtf{ hu]*f sf]if - -

-9_ k+"hL ;dfof]hg sf]if - -

-10_ sN; O{g P*efG; - -

-11_ cGo :jtGq sf]ifx? -:yug s/ sf]if_ 3,494.77 4,551.65

#^fpg]M - -

— Voflt (Goodwill) jfktsf] /sd - -

— :yug s/ ;DklQ ( Deferred Tax Assets ) (3,494.77) (4,551.65)

— ;Ldf eGbf al( z]o/, ;'/If)f kqdf nufgL ul/Psf] /sd - -

— ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd
— cjf:tljs ;DklQ (Fictitious Assets) - -

— o; a}+ssf] lgb]{zg kfngf gu/L :jk|of]hgsf] nfuL #/ hUuf vl/b
u/]sf] /sd - -

— ;Ldf eGbf al( cfjf;, ejg lgdf)f{ tyf hUuf ljsf;df nufgL
ul/Psf] /sd
— tf]lsPsf] ;do leq las|L ljt/)f ug{ g;lsPsf] z]o/ k|Tofe'tL
— k|rnLt P]g tyf sfg'gn] k|ltjGw u/]sf] JolQm tyf ;d'xx?nfO{
k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;'ljwfx? - -

-v_ k'/s k"+hL 23,189.49 31,395.91

-1_ c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf 23,189.49 31,195.91

-2_ cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Joj:yf
-3_ xfOlj|* k+"hL pks/)fx? - -

-4_ ;'/If)f g/flvPsf] ;xfos cfjlws C)f - -

-5_ ;^xL ;lds/)f sf]if - -

-6_ ;DkQL k'g{d"Nof+dg - -

-7_ nufgL ;dfof]hg sf]if - 200.00

-u_ hDdf k"+hLsf]if -s±+v_ 605,285.88 721,154.22

-3_ hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug'{kg{]
Go"gtd k"+hLsf]if
k"+hLsf]if                     -11 k|ltzt_ 22.31 19.90
k|fylds k"+hL                  -5=5 k|ltzt_ 21.46 19.03

k"+hLsf]if -clws÷Go"g_ 11.31 8.90
k|fylds k"+hL -clws÷Go"g_ 15.96 13.53

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
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?= xhf/df
cg';"rL 4=30 -s_

gub df}Hbft 0.00 61,955.00 - 87,478.36 -

;'g -ljlgdo of]Uo_ 0.00 - - - -

g]kfn /fi^« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 0.00 37,478.11 - 153,279.50 -

g]kfn ;/sf/sf] C)fkqdf ul/Psf] nufgL 0.00 - - - -

g]kfn /fi^« a}+sC)fkqdf u/]sf] nufgL 0.00 - - - -

cfkm\g} d'@tL /;Lbsf] lwtf]df k")f{ ;'/lIft x'g]ul/ k|bfg ePsf]
d'@tL /;Lb lwtf] shf{ 0.00 66,951.00 - 79,097.65 -

;/sf/L C)fkqsf]] lwtf]df k")f{ ;'/lIft x'g]u/L k|bfg ePsf] shf{
0.00 - - - -

art kqsf] kfpg' kg]{ Jofh /sd 0.00 - - - -

ljkGg ju{ shf{ cGt/ut u)fgf x'g] o'jf tyf ;fgf Joj;foL
:j/f]huf/ sf]ifdf v / u ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfn] hDdf
u/]sf] /sd 0.00 - - - -

:jb]zL a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft÷d'@tL /l;bsf]
bfjL 0.20 150,000.00 30,000.00 40,000.00 8,000.00

cGo a}+s÷ljQLo ;+:yfx?sf] d'$tL /;Lbsf] lwtf]df k")f{ ;'/lIft x'g]
u/L k|bfg ul/Psf] d'$tL lwtf] shf{

0.20
- - - -

ljb]zL a}+sx?df /x]sf] df}Hbft 0.20 - - - -

dfu]sf] jvt k|fKt x'g] /sd - Money at Call) 0.20 949,328.57 189,865.71 1,128,467.32 225,693.46

cGt/fli^«o >])fLs[t (Rated) Ohfht k|fKt ;+:yfsf] Uof/])^Ldf uPsf]
shf{

0.20
- - - -

cGt/fli^«o >])fLs[t (Rated) a}+sdf u/]sf]] cGo nufgL 0.20 - - - -

cGt/ a}+s ;fk^L 0.20 - - - -

z]o/, l*j]Gr/ Pj+ a)*df ePsf] nufgL 1.00 471.30 471.30 10,031.30 10,031.30

cGo nufgLx? 1.00 - - - -

shf{ ;fk^ tyf ljN; v/Lb÷l*:sfp)^ ;d]t -s'n /sd_ 1.00 2,231,580.75 2,231,580.75 3,041,916.28 3,041,916.28

l:y/ ;DklQx? 1.00 23,501.17 23,501.17 34,149.71 34,149.71

kfpg' kg]{ cGo v'b Jofh /sd 1.00 - -

cGo ;a} ;DklQx? -v'b clu|d s/ bflvnf jfx]s_ 1.00 26,924.69 26,924.69 33,887.76 33,887.76

l;df gf#]sf] l/on :^]^÷cfjf;Lo #/ shf{ 1.50
-s_ hDdf 3,548,190.59 2,502,343.62 4,608,307.89 3,353,678.52

v_ jf;nft aflx/sf] sf/f]jf/x? - Off-balance sheet items)

aLN; sn]S;g 0.00 - - - -

cu|Ld ljb]zL ljlgdo ;Demf}tf 0.10 - - - -

6 dlxgf eGbf sd cjlwsf] k|lttkq -k'/} /sd_ 0.20 - - - -

cGt/fli^«o >])fLs[t (Rated) ljb]zL a}+ssf] sfp)^/ Uof/]G^Ldf
hf/L ul/Psf] Uof/]G^L

0.20
- - - -

6 dlxgf eGbf a(L cjlwsf] k|lttkq -k'/} /sd_ 0.50 - - - -

la* j)*, k/km/d]G; j)* / k|Tofe'tL ;DalGw k|ltj$tf 0.50 18,350.10 9,175.05 27,758.85 13,879.42

k'g v/Lb ug]{ zt{df las|L u/]sf] shf{ 0.50 - -

clu|d e'QmfgL Uof/])^L 1.00 - - - -

ljQLo hdfgt 1.00 - - - -

cGo hdfgt 1.00 - - - -

ckl/jTo{ shf{ k|lta$tf 1.00 24,043.90 24,043.90 26,292.15 26,292.15

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj 1.00 - - - -

Acceptance ;lxt cGo ;a} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx? 1.00 - - - -

k"gM l*;sfpG^ ul/Psf ljnx? 1.00 - - - -

r'Qmf jf e'Qmfg x'g jf+sL z]o/ nufgL 1.00 - - - -

e'QmfgLsf] nfuL bfjL k/]sf] hdfgt 2.00 - - - -

;+:yf pk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf]
;Defljt bfloTjx?

2.00
- - - -

-v_ hDdf 42,394.00 33,218.95 54,051.00 40,171.58

u_ ;+rfng hf]lvd jfkt sfod ug'{kg]{ /sd 1.00 177,409.53 177,409.53 230,415.39 230,415.39

s"n hf]lvd efl/t ;DklQ -s + v + u_ 3,767,994.12 2,712,972.10 4,892,774.29 3,624,265.49

/sd hf]lvd
efl/t ;DklQ

rfn' jif{
s_ jf;nft jdf]lhdsf] ;DklQ (On- Balance - Sheet Assets) ef/

ut jif{

/sd hf]lvd efl/t
;DklQ

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
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;+:yfks÷;+:yfks ;d"xsf z]o/wgLn] cfkmgf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ cGo a}s+ tyf lalQo ;+:yfdf lwtf] /flv shf{ lnPsf] ljj/)f

g]=/f=a}=lgb]{zg cg";'rL 4=34

s'n lsQf ;+Vof
s"n r"Qmf k'¤hLsf]

k|ltzt
shf{ lnPsf] cGo

a}+s÷ljlQo ;+:yfsf] gfd
shf{ /sd

lwtf]df /x]sf]
z]o/ lsQf ;+Vof

;+:yfkssf] :jfldTjdf sfod /x]sf] z]o/ shf{ ljj/)f

s|=;++= s}lkmot
;+:yfks÷;+:yfks
;d"xsf cGtu{t kg]{
z]o/wgLsf] gfd

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
-@)&% ;fn ciff9 d;fGt_

qm=;+= z]o/xf]N*/sf] gfd z]o/sf] k|sf/ z]o/ ;+Vof z]o/ /sd k|ltzt

2 /fh]z cu|jfn ;+:yfks 185510 18,551,000 3.71
3 /fh]z cu|jfn ;+:yfks 157356 15,735,600 3.15

1 ;'lgn >]i& ;+:yfks 205776 20,577,600 4.12

4 lgd{n s'df/ cu|jfn ;j{;fwf/)f 116487 11,648,700 2.33
5 hg;]js e)*f/L ;+:yfks 104904 10,490,400 2.10
6 /fd axfb'/ >]i& ;+:yfks 96820 9,682,000 1.94
7 ulDe/dfg t)*'sf/ ;+:yfks 64553 6,455,300 1.29
8 kjg s'df/ cu|jfn ;+:yfks 58075 5,807,500 1.16
9 czf]s s'df/ cu|jfn ;+:yfks 56484 5,648,400 1.13
10 ;'lgn >]i& ;j{;fwf/)f 55359 5,535,900 1.11
11 nlntf yfkf ;+:yfks 55239 5,523,900 1.10
12 led axfb'/ kf}*]n ;+:yfks 52451 5,245,100 1.05
13 /fh]z cu|jfn ;j{;fwf/)f 40582 4,058,200 0.81
14 hg;]js e)*f/L ;j{;fwf/)f 39078 3,907,800 0.78
15 %lanfn clwsfl/ ;j{;fwf/)f 38161 3,816,100 0.76
16 /fh]z cu|jfn ;j{;fwf/)f 32485 3,248,500 0.65
17 ls;g df:s] ;+:yfks 32278 3,227,800 0.65
18 k'gd rGb a'Rrf ;+:yfks 32278 3,227,800 0.65
19 dbg dfg cdfTo ;+:yfks 32278 3,227,800 0.65
20 ;'o{ z]v/ >]i& ;+:yfks 32278 3,227,800 0.65
21 ;'lgn cu|jfn ;+:yfks 32278 3,227,800 0.65
22 lasf; >]i& ;+:yfks 31075 3,107,500 0.62
23 of]u]z s'df/ >]i& ;+:yfks 29630 2,963,000 0.59
24 OGb' g]kfn ;+:yfks 25237 2,523,700 0.50
25 ;lagf >]i& ;+:yfks 25110 2,511,000 0.50

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
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Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7) 4,570,900 4,576,756

1.1 Paid Up Capital 500,000.00 585,000 -85,000 -17% Share

1.2 Reserve and Surplus 199,343.00 111,718 87,625 44%
Due to allocation of proposed dividend &
Bonus Share shown saperately

1.3 Proposed Dividend 4,474 -4,474 100%

Allocation of proposed dividend on bonus

share for tax purpose shown saperately

1.4 Debenture and Bond

1.5 Borrowing

1.6 Deposits (a+b) 3,814,288.00 3,814,289 -1 0%
a. Domestic Currency 3,814,288.00 3,814,289 -1 0%

b. Foreign Currency

1.7 Income Tax Liability 1,630.00 2,941 -1,311 -80% Due to  adjustment  of differed tax

1.8 Other Liability 55,639.00 58,335 -2,696 -5% Adjustment of different liabilities

Total Asstes(2.1 to 2.7) 4,570,900 4,576,300 -5,400 0%
2.1 Cash and Bank Balance 280,757.00 280,758 -1 0%

2.2 Money at Call and Short Notice 1,124,208.00 1,128,467 -4,259 0%
2.3 Investments * 10,471.00 10,031 440 4% Adjustment on Investment provision

2.4 Loan and advance(a+b+c+d+e) 3,089,234 3,089,006 228 0% Due to LLP

a. Real Estate Loan 137,340.00 137,340.00 0 0%
1. Residental Real Estate Loan ( Except Personal Home

Loan upto Rs.80 Lacs)

2. Business Complex & Residential Apartment

Construction Loan

3. Income generating Commercial Complex Loan

4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase &

Plotting) 137,340.00 137,340.00 0 0%

b. Persona Home Loan of Rs. 80 Lacs or Less 417,623.00 417,623.00 0 0%

c. Margin Type Loan

d. Term Loan 44,948.00 44,948.00 0 0%

e. Overdraft Loan / Tr Loan / WC Loan 759,897.00 759,897.00 0 0%
f. Other 1,729,426.00 1,729,198.00 228 0% Due to LLP

2.5 Fixed Assets 34,150.00 34,150 0 0%
2.6 Non Banking Assets

2.7 Other Assets 32,080.00 33,888 -1,808 -6% Due to differed tax adjustment

3.1 Interest Income 491,317 494,697 -3,380 -1% Due to call interest

3.2 Interest Expenses 281,684 281,684 0 0%
A.Net Interest Income(3.1-3.2) 209,633 213,013 -3,380 -2%

3.3 Fee, Commission and Discount 2,867 3,403 -536 -19% Due to tds adjusted on Ins commission
3.4 Other Operation Income 44,179 44,179 0 0%

3.5 Foreign Exchange Gain/Loss

B.Total Operation Income(A.+3.3+3.4+3.5) 256,679 260,595 -3,916 -2%
3.6 Staff Expenses 42,935 43,104 -169 0% Due to provision of gratuity & leave

3.7 Other Operating Expanses 27,759 29,172 -1,413 -5% Adjustment of Membership fee & other exp

C.Operating Profit Before Provision(B.-3.6-3.7) 185,985 188,319 -2,334 -1%

3.8 Provision for possible Lossess 8,445 8,802 -357 -4% Adjustment on Investment provision
D.Operating Profit(C-3.8) 177,540 179,517 -1,977 -1%

3.9 Non Operating Income /Expenses(Net) -11 -2 -9 79% Adjustement on Dividend Income
3.1 Write Back Of Provision For Possible Loss 0

E.Profit from Regular Acitivities(D+3.9+3.10) 177,529 179,514 -1,985 -1%

3.11 Extraordinary Income /Expenses (Net) 0

F.Profit before Bonus and Taxes(E.+3.11) 177,529 179,514 -1,985 -1%

3.12 Provisoin for staff Bonus 16,139 16,319 -180 -1%
3.13 Provision for Tax 48,417 49,054 -637 -1% Due to differed tax adjustment

G.Net Profit /Loss(F.-3.12-3.13) 112,973 114,141 -1,168 -1%

Profit and Loss Account

S.N.

In Amount In %

1

Due to Capitalization of Proposed Bonus

2

3

Variance Reason For VarianceParticulars

As Per

Unaudited

Financial

Statement

As Per

Audited

Financial

Statement

Annexure 4. 35

Miteri Development Bank Ltd.
Dharan, Sunsari

Comparision of Unaudited and Audited Financial Statements

As at 32/03/2075

RS.in'000
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S.N

Particulars

This Quarter

End  (075

Ashad end)

Previous

Quarter End

(074 Chaitra

end)

Corresposning

Previous Year

(074 Ashad end)

1 Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7) 4,570,900.00 3,887,493.00 3,524,928.00

1.1 Paid Up Capital 500,000.00 500,000.00 380,293.00

1.2 Reserve and Surplus 199,343.00 159,441.00 213,900.00

Proposed Dividend

1.3 Debenture and Bond

1.4 Borrowing

1.5 Deposits (a+b) 3,814,288.00 3,179,322.00 2,889,170.00

a. Domestic Currency 3,814,288.00 3,179,322.00 2,889,170.00

b. Foreign Currency

1.6 Income Tax Liability 1,630.00 3,264.00

1.7 Other Liability 55,639.00 48,730.00 38,301.00

2 Total Asstes(2.1 to 2.7) 4,570,900.00 3,887,493.00 3,524,928.00

2.1 Cash and Bank Balance 280,757.00 226,350.00 249,433.00

2.2 Money at Call and Short Notice 1,124,208.00 617,537.00 949,329.00

2.3 Investments 10,471.00 10,471.00 471.00

2.4 Loan and advance(a+b+c+d+e+f) 3,089,234.00 2,934,171.00 2,275,342.00

a. Real Estate Loan 137,340.00 145,013.00 140,361.00

1. Residental Real Estate Loan ( Except Personal Home

Loan upto Rs.80 Lacs)

2. Business Complex & Residential Apartment

Construction Loan

3. Income generating Commercial Complex Loan

4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase &

Plotting) 137,340.00 145,013.00 140,361.00

b. Personal Home Loan of Rs. 80 Lacs or Less 417,623.00 372,362.00 202,935.00

c. Margin Type Loan

d. Term Loan 44,948.00 47,837.00 54,398.00

e. Overdraft Loan / Tr Loan / WC Loan 759,897.00 717,320.00 650,822.00

f. Other 1,729,426.00 1,651,639.00 1,226,826.00

2.5 Fixed Assets 34,150.00 30,425.00 23,501.00

2.6 Non Banking Assets

2.7 Other Assets 32,080.00 68,539.00 26,852.00

3

3.1 Interest Income 491,317.00 324,345.00 375,289.00

3.2 Interest Expenses 281,684.00 195,741.00 163,863.00

A.Net Interest Income(3.1-3.2) 209,633.00 128,604.00 211,426.00

3.3 Fee, Commission and Discount 2,867.00 1,453.00 1,860.00

3.4 Other Operation Income 44,179.00 38,640.00 33,436.00

3.5 Foreign Exchange Gain/Loss

B.Total Operation Income(A.+3.3+3.4+3.5) 256,679.00 168,697.00 246,722.00

3.6 Staff Expenses 42,935.00 28,313.00 35,103.00

3.7 Other Operating Expanses 27,759.00 17,836.00 22,388.00

C.Operating Profit Before Provision(B.-3.6-3.7) 185,985.00 122,548.00 189,231.00

3.8 Provision for possible Lossess 8,445.00 8,095.00 2,758.00

D.Operating Profit(C-3.8) 177,540.00 114,453.00 186,473.00

3.9 Non Operating Income /Expenses(Net) -11.00 85.00 2,083.00

3.1 Write Back Of Provision For Possible Loss 0.00 0.00 0.00

E.Profit from Regular Acitivities(D+3.9+3.10) 177,529.00 114,538.00 188,556.00

3.11 Extraordinary Income /Expenses (Net) 0.00 0.00 0.00

F.Profit before Bonus and Taxes(E.+3.11) 177,529.00 114,538.00 188,556.00

3.12 Provisoin for staff Bonus 16,139.00 10,413.00 17,142.00

3.13 Provision for Tax 48,417.00 31,237.00 50,254.00

G.Net Profit /Loss(F.-3.12-3.13) 112,973.00 72,888.00 121,160.00

4

4.1 Capital Fund To RWA (%) 20.00 19.93 21.93

4.2 Non Performing Loan(NPL) to Total Loan 0.05% 0.09% 0

4.3 Total Laon Loss Provision to Total NPL 2074% 1194% N/A

4.4 Cost of Funds 9.87% 9.61% 9.19%

4.5 Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives) 69.15% 77.25% 65.99%

4.6 Average Interest Spread (Calculated as per NRB Directives) 6.47% 6.62% 7.41%

4.7 Base Rate 15.27% 13.42% 12.82%

Rations

MITERI DEVELOPMENT BANK LTD.
Mahendrapath, Dharan-5,   Phone: 531317, 533505, Fax: 531354

Unaudited Financial Results (Quarterly)
As at the end of 32nd Ashad 2075 (16th July 2018) Amount in Rs.'000'

Profit and Loss Account
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cg";"rL $=#@ M k|d"v n]vf gLltx?
s= ;fdfGo hfgsf/L

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s ln= g]kfndf :yflkt l;ldt bfloTj ePsf] ljlQo ;+:yf xf] . o;sf] /lhi68{ sfof{no w/fg, ;'g;/Ldf
/x]sf] 5 . o;sf] zfvf sfof{nox? ;'g;/Lsf] t/x/f, em'Dsf, vgf/, rt/f jo/jg, kfgjf/L, sfnfjGhf/ / k|sfzk'/df,
df]/ªsf] pnf{af/L, lj/f6rf]s, bfd|fle§f, /dfOnf], la/f6gu/, cd/bx, b'nf/L / uf]7ufFpdf Pj+ emfkfsf] ;'?Ëf tyf
zlgZr/] ljtf{df]8df /x]sf] 5 .

v= k|d'v n]vf gLltx?sf] ;f/fz+
ljlQo ljj/0fx? tof/ kfbf{ cfwf/ dflgPsf ;j{dfGo n]vf gLltx? tn pNn]v ul/Psf 5g\ . cGoyf n]lvPsf]df afx]s oL
gLltx?sf] kfngf lg/Gt/?kdf ul/Psf] 5 .

!= n]vf ;DalGw cjwf/0ff
;+nUg ljlQo ljj/0fx? g]kfn n]vfdfg af]8{åf/f hf/L ul/Psf dfkb08x?, ;j{dfGo n]vfsf l;4fGtx?, a}s tyf ljlQo
;:yf ;DalGw P]g @)^#, g]kfn /fi6« a}saf6 hf/L ul/Psf k|:t'lts/0f ;DalGw lgb]{zgx? / sDkgL P]g @)^# sf] clwgdf
/lx tof/ kfl/Psf] 5 .

@= n]vfª\sgsf] cfwf/
ljlQo ljj/0fx? P]ltxfl;s nfut cfwf/df dfGotf cg';f/ tof/ kfl/Psf 5g\ .Accrual Basis of Accounting

g]kfn n]vfdfg cg';f/ ;a} cfDbfgLx? df cfDbfgL hgfpg' kg{] ePtf klg g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]zg cg';f/Accrual Basis

Jofh cfDbfgL -sn l8kf]hL6, d'2tL tyf cGt/ a}+s ;fk6Ldf kfs]sf] Jofh cfDbfgL jfx]s_ nfO{ gub k|flKts} cfwf/df
n]vfÍg ug{' kg{] x'gfn] ;f]xL cg';f/ ul/Psf] 5 .

#= l:y/ ;DklQ
pks/0f, kmlg{r/ Pj+ lkmS;r/ tyf ;jf/L ;fwgnfO{ k/n df]ndf x|f; vr{ s6fO{ n]vfÍg ul/Psf] 5 . l:y/ ;DklQsf]
k/n df]n lgwf{/0f ubf{ l:y/ ;DklQx?nfO{ vl/b tyf lgdf{0f ubf{ nfu]sf] nfut d'Nosf ;fy} k|of]u ug{] cj:yfdf NofpFbf
;Ddsf vr{x? ;d]t ;dfj]z ul/Psf 5g\ . ;fy} l:y/ ;DklQ lalqm ubf{ ePsf] gfkmf tyf gf]S;fgnfO{ cfos/ k|of]hgsf]
nflu vr{ tyf cfDbfgLdf u0fgf ulPsf] 5}g / lalqm d"NonfO{ dfq s/ k|of]hgsf] nflu 36fOPsf] 5 .

$= k"“lhs[t gul/Psf ;DklQx?
k|lt OsfO{ ?=@,))).– jf ;f] eGbf sd d'No kg{] sfof{no pks/0f, kmlg{r/ tyf lkmS:r/ cflb vl/b ePs} jif{df ;f]e}m vr{
n]Vg] ul/Psf] 5 .

%= x|f;s§L
l:y/ ;DklQsf] x|f;s§Lsf] b/ cfos/ P]g, @)%* sf] cg';'rL @ tyf cfos/ lgodfjnL, @)%( n] lgb{]lzt u/] cg';f/
36\bf] k|0ffnLsf] cfwf/df ul/Psf] 5 . o; ;+:yfsf] Joj:yfks ;d'xn] u/]sf] l:y/ ;DklQsf] k|of]ufjlwsf] pQd cg'dfg
cfos/ P]g @)%* n] tf]lslbPsf] x|f; s§L b/;Fu ldNbf]h'Nbf] ePsf] x'gfn] ;f]lx b/nfO{ o; ;+:yfsf] l:y/ ;DklQsf] x|f;
s§L b/sf] ?kdf k|of]u ul/Psf] 5 .

^= cb[Zo ;DklQ
;km\6j]o/ vl/b M ljlQo ;+:yfn] vl/b u/]sf sDKo'6/ ;km\6j]o/x?sf] x|f; sl§ cfos/ P]g, @)%* cg';f/ % jif{ cfo'
cg'dfg u/L bfdf;flxn] x|f;sl§ ul/Psf] 5 .

&= nufgLx?
lwtf]kq ahf/df ;'lrs[t ePsf] z]o/df ul/Psf] nufgLnfO{ vl/b d'No jf ahf/ d'No h'g sd x'G5 ;f]df d'NofÍg ug{] gLlt
lnO{Psf] 5 . a}+sn] g]kfn lSnol/Ë xfp; ln=sf] hDdf z]o/ $,&!# -rf/ xhf/ ;ft ;o t]x|_ lsQfdf k|lt z]o/ ? !)) -Ps
;o_ dfqsf b/n] ? $,&!,#)) -rf/ nfv PsxQ/ xhf/ tLg ;o_ dfq nufgL u/]sf] 5 h'g nfut d'Nodf b]vfO{Psf] 5 .

ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
w/fg, ;'g;/L

cf=a= @)&$÷)&%
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g]kfn lSnol/Ë xfp; ln=sf] z]o/x? ahf/df ;'lrs/0f ePsf] 5}g ;fy} pQm ln=sf] ($# lsQf af]gz z]o/ k|fKt e} hDdf %,^%^
lsQf z]o/ /x]sf] 5 . To;} ul/ a}+sn] ;flgdf OSo"6L km08df !) nfv lsQf z]o/ k|lt z]o/ ? !) sf b/n] ? ! s/f]8 dfq
nufgL u/]sf] 5 . ;fy} pQm z]o/sf] ciff9 d;fGtsf] d"No ? (.%^ dfq ePsf]n] aFfsL /sd ? $ nfv $) xhf/nfO{ gfkmf
gf]S;fg vftfdf vr{ hgfO{ k|f]lehg sfod ul/Psf] 5 .

*= Jofh cfDbfgL
g]kfn n]vfdfg cg';f/ ;a} cfDbfgLx? df cfDbfgL hgfpg' kg{] ePtf klg g]kfn /fi6« a}ssf] lgb]{zgAccrual Basis

cg';f/ Jofh cfDbfgL -sn l8kf]hL6, d'2tL tyf cGt/ a}+s ;fk6Ldf kfs]sf] Jofh cfDbfgL jfx]s_ nfO{ gub k|flKts}
cfwf/df n]vfÍg ug{' kg{] x'gfn] ;f]lx cg';f/ ul/Psf] 5 . k|fKt x'Fg afFsL Jofh cfDbfgL ?=!!,@$,**%.@* Interest

Suspense ContracGtu{t ul/ b]vfOPsf] 5 . ;fy} g]kfn /fi6« a}ssf] lgb]{zg cg';f/ >fj0f !% ut] leq c;'n ePsf]
JofhnfO{ ;d]t olx cf=j=sf] cfodf ;dfj]z ug{ 5'6 lbPsf]df a}+sn] >fj0f !% ut] leq c;'n u/]sf] Jofh /sd ?=
!,@@,)@&.## nfO{ cGo ;Dkltdf shf{df c;"n x'g jfFsL Jofh lzif{sdf b]vfO{ ;f] /sdnfO{ cf=j= @)&$.)&% s} cfodf
;dfj]z ul/Psf] 5 .

(= sldzg tyf /]ld6fG; cfo
hdfgLaf6 cflh{t sldzg cfonfO{ k|fKt ePs} avt n]vfÍg ul/Psf] 5 . /]ld6fG;, ladf tyf cGo o:t} ;]jfaf6 cflh{t
sldzg cfonfO{ df cfDbfgL n]vfÍg ul/Psf] 5 .Accrual Basis

!)= Jofh vr{
lgIf]k bfloTj tyf ;fk6Kdf ltg'{ kg{] JofhnfO{ df n]vfÍg ul/Psf] 5 .Accrual Basis

!!= shf{ ;fk6
a}sn] k|bfg ul/Psf] ljleGg shf{x? nfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]lzsf cg';f/ jlu{s/0f ul/ k|:t't ul/Psf] 5 .

!@= shf{ gf]S;fgL Joj:yf
shf{ ;fk6Ldf g]kfn /fi6« a}ssf] lgb]{lzsf adf]lhd ;Defljt gf]S;fgL jfkt Joj:yf ul/Psf] 5 . jif{fGtdf c;'nug{ jfFsL
s'n shf{ ;fk6LnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]lzsf cg';f/ jlu{s/0f u/L ! k|ltzt b]lv !)) k|ltzt ;Dd shf{ gf]S;fgL
Joj:yf ul/Psf] 5 . o; jif{ shf{ gf]S;fgL jfkt ? *#,^@,@$&.*@ yk Joj:yf ul/Psf] 5 .

!#= sd{rf/L ;fk6L
sDkgLsf] sd{rf/L ljlgod tyf ;+rfns ;dltn] ljleGg ;dodf lg0f{o u/] cg';f/ dfq sd{rf/LnfO{ ;fk6L k|bfg ul/Psf]
/ pQm sd{rf/L ;fk6LnfO{ cGo ;DklQ cGtu{t b]vfO{g] ul/Psf] 5 .

!$= cjsfz e'QmfgLx?
ljlQo ;+:yfn] sd{rf/LnfO{ cjsfz pk|fGt lbO{g] pkbfgsf] nflu xfn ;Dd cjsfz e'QmfgL kfpg of]Uo sd{rf/Lx?sf]
kfs]sf] /sdnfO{ gfkmf gf]S;fgL lx;fjdf vr{ hgfO{Psf] 5 ;fy} ;+lrt ljbf jfktsf] /sdnfO{ ;d]t gfkmf gf]S;fg lx;fjdf
vr{ n]lv cGo bfloTj cGt{ut b]vfO{Psf] 5 . cfos/ P]g @)%* adf]lhd cjsfz Joj:yf tyf ;+lrt ljbf jfktsf] /sdnfO{
e'Qmflgsf] cfwf/df vr{ sl§ ug{ kfO{g] x'gfn] cfos/ u0fgf ubf{ ;f] /sdnfO{ sl§ ul/Psf] 5}g ;fy} s/ k|efjnfO{ :yug
s/ bfloTjdf lx;fj ldnfg ul/Psf] 5 . Pj++ ;+rosf]if l:js[t k|fKt cjsfz sf]ifdf hDdf ul/Psf] 5 .

!%= d;nGb df}Hbft
sfof{no k|of]hgsf nflu vl/b ul/Psf d;nGb ;fdfgx?nfO{ vl/b ul/Psf] ;dodf g} vr{ n]Vg] ul/Psf] 5 . t/ 5kfO{
u/LPsf ;fdfgx? vkt ul/Psf] ;dodf vr{ n]vLPsf] / jif{sf] cGtdf /x]sf] df}HbftnfO{ jf:tljs nfutsf] cfwf/df
d'NofÍg ul/ cGo ;DklQdf b]vfOPsf] 5 .

!^= sd{rf/L af]g; Joj:yf
jf]g; P]g @)#) cg';f/ cfos/ Joj:yf cl3sf] gfkmfaf6 !) k|ltzt /sd sd{rf/L af]g; jfkt 5'6\ofO{Psf] 5 .

!&= ljz]if ;'ljwf
k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] lgo'lQm kqdf pNn]v eP cg';f/ sd{rf/L af]g; kl5 / s/ cl3sf] d'gfkmfdf ! k|ltzt ljz]if
;'ljwf jfktsf] /sd 5'6\ofO{Psf] 5 . ;fy} nIo jdf]lhdsf] sfd ug]{ zfvfsf sd{rf/LnfO{ sd{rf/L k|f]T;fxg lgb]{lzsf
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adf]lhd k|f]T;fxg ;'ljwf eQfsf] Joj:yf ul/Psf] 5 .
!*= pkbfg Joj:yf

sd{rf/L ljlgodfjnL cg';f/ sd{rf/Ln] kfpg] pkbfgsf] Joj:yf ul/ sd{rf/L vr{ cGtu{t b]vfOPsf] 5 .

!(= cfos/ Joj:yf
s_ o; jif{sf] s/ Joj:yf
cfos/ P]g, @)%* tyf ;f]df ;do ;dodf ePsf] ;+;f]wgsf] cfwf/df s/ lgwf{/0f ug]{ k|of]hgsf] nfuL sfod v'b
d'gfkmfsf] #) k|ltztsf] b/n] cfos/ Aoj:yf ul/Psf] 5 . cu|Ld e'QmfgL ePsf] cfos/ /sdnfO{ ltg{ afFls cfos/;Fu
;dfof]hg ul/ Go"g e'Qmflg ePsf] /sdnfO{ cfos/ bfloTo lzif{sdf jf;nftdf b]vfO{Psf] 5 .

v_ :yug s/÷bfloTj
:yug s/ ;DklQnfO{ s/of]Uo cfo / n]vfut cfosf larsf] ;dofGt/ adf]lhd n]vfÍg ul/Psf] 5 . :yug ul/Psf] s/
;DklQnfO{ eljiodf kof{Kt s/of]Uo cfo l;lh{t eO{ pQm s/of]Uo cfodf ;dfof]hg ug{ ;lsG5 eGg]df Jofjxfl/s ?kn]
;"lglZrttf geP;Dd :yug s/ ;DklQnfO{ n]vfÍg ul/b}+g . g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf adf]lhd :yug s/ ;DklQ /
bfloTjnfO{ ;dfof]hg u/L æcGo ;DklQÆ cGtu{t b]vfO{Psf] tyf :yug s/ ;DklQaf6 cflh{t /sdnfO{ æ:yug s/
hu]8fÆ df :yfgfGt/ ul/Psf] 5 . o; cf=j=df ;[lht :yug s/ ;DkQLsf] u0fgf cg';'rL $=## n]vf;DjlGw l6Kk0fLx?sf]
!* df /fvLPsf] 5 .

@)= ljkGg ju{ shf{
a}+sn] o; jif{sf] cGTo ;Dddf ljleGg JolQmnfO{ ?= !^),#%^,!$%.^) / o'jf :j/f]huf/ sf]ifdf ? !%,)),))).)) ul/
hDdf ?= !^!,*%^,!$%.^) dfq ljkGg ju{df shf{ k|jfx u/]sf] 5 .
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ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
w/fg, ;'g;/L

cf=a= @)&$÷)&%

cg";"rL $=## M n]vf ;DjlGw l6Kk0fLx?

!= o; cfly{s jif{sf] cGtdf o; ;+:yfsf] shf{ df}Hbft ckn]vg ul/Psf] ;fjfsf] ljj/0f lgDg cg';f/ 5 .

o; jif{sf] z'? shf{ df}Hbft ?= 2,298,531,748.09

o; jif{sf] shf{ k|jfx ?= 2,411,026,693.49

o; jif{sf] shf{ c;'nL ?= 1,588,544,503.32

o; jif{sf] clGtd shf{ df}Hbft ?= 3,121,013,938.26

o; jif{ s'g} shf{ tyf Jofh ckn]vg ul/Psf] 5}g .

@= lgIf]k bfloTj cGtu{t k|To]s lzif{sdf jif{ el/df kl/jt{g ePsf] /sdsf] ;+lIfKt ljj/0f
ljj/0f ut jif{ o; jif{

d'2tL lgIf]k 1,433,498,491.72 1,984,789,356.54

art lgIf]k 944,998,227.36 1,219,791,079.23

rNtL lgIf]k 43,034,400.06 76,184,049.15

dfu]sf] jvt ltg'{kg]{ 467,638,867.16 533,524,874.01

hDdf 2,889,169,986.30 3,814,289,358.93

#= lgIf]k / shf{sf] efl/t cf};t Jofhb/ cGt/ ^.$& k|ltzt /x]sf] 5 .

$= a}+ssf] ;km6j]o/ vr{ % jif{sf] cjlwdf vr{ ckn]vg ug{] gLlt ePsf]df ckn]vg ug{ jfFls vr{ ?= !),^%,!!( cGo :yL/
;DklQ lzif{sdf /x]sf] 5 .

%= sDkgLsf] af;nft leqsf] sf/f]jf/ / jf;nft aflx/sf] sf/f]jf/ df cfwf/Lt k|lt u|fxs( Funded & Non-Funded)

shf{ s'g} JolQm,kmd{, ;+ul7t ;:yf jf sDkgL tyf s'g} Ps If]qdf clws]lGb|t ePsf] b]lvb}g .

^= a}+s tyf ljlQo ;+:yf ;DjlGw P]g @)^# cg';f/ cfos/ k5fl8sf] v'b d'gfkmfsf] @)Ü n] x'g] /sd ?= @@,*@*,@!^.^$
;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] 5 . pQm /sd ;d]t ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf hDdf ? !)#,$(#,&$!.!# /x]sf] 5 .

&= a}+sn] sd{rf/L cfjf; sf]ifsf] Joj:yf u/]sf] 5}g .

*= a}+sn] ljb]zL d'b|fsf] sf/f]jf/ gug]{ ePsf]n] ;6xL 36a9 sf]ifsf] :yfkgf u/]sf] 5}g .

(= t/ntf ;DjlGw hf]lvd Go'gLs/0f ug{ Ohfhtkq k|fKt ;+:yfn] cfˆgf] bfloTj tyf ;DklQnfO{ e'QmfgL cjlw -Maturity

Period_ sf] cfwf/df ljleGg ;do cGt/fndf jlu{s/0f ug{' kg{] ;DjGwdf o; a}+sn] lbPsf] lgb{]zg cg'?k ;DklQ /
bfloTjsf] juL{s/0f ul/Psf]] 5 . t/ntf ;DjlGw ciff9 d;fGt @)&% sf] hf]lvd ;DjlGw g]kfn /fi6« a}+sjf6 hf/L ul/P
cg';f/sf] ljj/0f lgb]{zg kmf=g+= %=! lgDgfg';f/ tn lbOPsf] 5 .



47

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

-/
s

d 
? 

xh
f/

df
_

lj
j/

0f
!
b]l

v
()

lb
g

(!
b]l

v
!*

)
lb

g
!*

!
b]l

v
@&

)
lb

g
@&

!
b]l

v
#^

%
lb

g
!
ji

f{ e
Gb

f a
l9

s
"n

/s
d

;
Dk

lQ

gu
b
df

}Hb
ft

*
&,

$
&*

.#
^

*
&,

$
&*

.#
^

a}+s
ty

f l
jl

Q
o

;
+:y

fd
f d

f}H
bf

t
!(

#,
@&

(.
%)

!(
#,

@&
(.

%)

s
n

dl
g

!!
,@

$
,@

)*
.!
@

!!
,@

$
,@

)*
.!
@

s
h
f{ ;

fk
l6

^,
@$

,@
)@

.&
(

&,
*
),

@%
#.
$
*

$
,^

*
,!

%@
.)

(
#,

!@
,!

)!
.#
(

(,
#^

,#
)$

.!
*

#!
,@

!,
)!

#.
($

c
Go

#@
,(

!^
.)

)
$
^,

()
).

@)
&(

,*
!^

.@
)

s
"n

;
Dk

lQ
!*

,^
*
,*

)%
.@

^
*
,@

&,
!%

#.
^*

$
,^

*
,!

%@
.)

(
#,

!@
,!

)!
.#
(

!!
,@

(,
%*

#.
^*

$
^,

)%
,&

(*
.!
!

bf
lo

Tj

r
Nt

L l
gI

f]k
&@

,@
$
).

(@
#,

^!
%.
))

&%
,*

%%
.(

@

ar
t

lg
If
]k

@,
$
#,

(%
*
.@

@
#,

)$
,(

$
&.

&&
!,

*
@,

(^
*
.^

^
!,

@!
,(

&(
.!
!

#,
^%

,(
#&

.#
@

!@
,!

(,
&(

!.
)*

d'¢
tL

lg
If
]k

^,
((

,)
&!

.%
#

!,
((

,(
*
@.

(^
@,

!@
,!

!(
.^

!
!,

^%
,%

%@
.@

*
&,

)*
,)

^@
.(

*
!(

,*
$
,&

*
(.

#^

df
u

ty
f c

Nk
;
"r
gf

e
'Q
mfg

L
%,

##
,%

@$
.*

&
%,

##
,%

@$
.*

&

c
Go

!,
#&

,(
)!

.*
(

!,
#&

,(
)!

.*
(

s
"n

bf
lo

Tj
!^

,*
^,

^(
&.

$
#

%,
)$

,(
#)

.&
#

#,
(%

,)
*
*
.@

&
@,

*
&,

%#
!.
#(

!)
,&

&,
^!

%.
#)

#(
,%

!,
*
^#

.!
#

v
"b
lj

lQ
o

;
Dk

lQ
!,

*
@,

!)
&.

*
#

#,
@@

,@
@@

.(
%

&#
,)

^#
.*

@
@$

,%
&)

.)
!

%!
,(

^*
.#
*

^,
%#

,(
#@

.(
*

;
+lr

t
v
"b
lj

lQ
o

;
Dk

lQ
!,

*
@,

!)
&.

*
#

%,
)$

,#
#)

.&
*

%,
&&

,#
($

.^
)

^,
)!

,(
^$

.^
!

^,
%#

,(
#@

.(
*



48

13th Annual Report-2074/075

!#cf}+ jflif{s k|ltj]bg–@)&$÷)&%

ldt]/L 8]enkd]G6 a}+s lnld6]8

Development Bank Limited
MITERI

Banking and beyond

!)= sDkgLn] cfˆgf] ;DklQ lwtf] /flv C0f lnPsf] 5}g .

!!= a}+sn] s'g} klg u}/ a}+lsË ;DktL ;sf/]sf] 5}g .

!@= a}+ssf] ut jif{ r'Qmf z]o/ k"FhL %),)),)),))) /x]sf]df o; cf= a= df !& k|ltzt af]g; z]o/ cyf{t ?
*,%),)),))) dfq hf/L u/L ?= %*,%),)),))).)) k'¥ofpg] tyf s/ k|of]hgsf] nflu ).*($& k|ltzt gub
nfef+z cyf{t ? $$,&#,^*$.@! dfq ljt/0f ug]{ k|:tfj ;+rfns ;ldltn] kf/Lt ul/ g]kfn /fi6« a}+s tyf
;fwf/0f ;ef jf6 kf/Lt u/] kZrft sfod x'g]5 .

!#= sDkgLsf] n]vf gLltdf kl/jt{g ePsf] 5}g .

!$= lnhxf]N8 ;DklQsf] lgodfg';f/sf] x|f; sl§ ul/Psf] 5 .

!%= e'QmfgL k|fKt x'g af+ls tyf hkmt ul/ k'g lgZsf;g ug{ af+ls z]o/ k"Flh /x]sf] 5}g .

!^= jf]g; P]g,@)#) sf] bkmf %-!_ cg';f/ s/ cl3sf] gfkmfsf] !)Ü n] x'g] ? !^,#!(,$(#.%^ sd{rf/L jf]g;
jfkt Joj:yf ul/Psf] 5 .

!*= :yug s/ ;DklQ
– g]kfn n]vfdfg )( æ :yug cfos/ Æ cg';f/ :yug s/ ;DklQsf] n]vfÍg ul/Psf] 5 .
– o; jif{sf] nflu o; ;+:yfsf] k|efjL s/sf] b/ #)Ü /x]sf] 5 .
– o; ;+:yfsf] s'n s/ vr{ tyf n]vfg';f/ gfkmf aLrsf] ;DaGw lgDgfg';f/ :ki6 kl/Psf] 5 .
s'n s/ vr{ -cfDbfgL_ df ;dfj]z a'bfx?
o; jif{sf] s/ vr{ 50,110,737.00

o; jif{sf] :yug s/ vr{÷-cfDbfgL_ (1,056,885.00)

v'b cfos/ Joj:yf 49,053,852.00

l ut cf=j= ;Ddsf] :yug s/ ;DklQ /sd ?= #,$($,&^*=)) o; jif{sf] :yug s/ cfDbfgL jf6 x'g cfPsf]
:yug s/ ;DkQL /sd ?= !,)%^,**%.)) ;d]t ul/ hDdf /sd ? $,%%!,^%#.)) nfO{ cGo ;DkQL cGt{ut
b]vfO{Psf] 5 . ;f]xL ;DkQL j/fj/sf] /sdnfO{ gfkmf gf]S;fg jfF8kmfF8 lx;fadf vr{ hgfO{ cGo hu]8f tyf
sf]ifx?df b]vfO{Psf] 5 . u0fgf ljj/0f lgDgfg';f/ /x]sf] 5 .

!(= s/ km:of}{6 afsL+
o; a}+sn] :jd+ s/ lgwf{/0f u/L k]z u/]sf] cf=j= @)&#÷)&$, ;Ddsf] cfo ljj/0f cfGtl/s /fhZj
sfof{nodf bflvnf ePsf] / ;f] sf] s/ r'Qmf k|df0f kq k|fKt e};s]sf] 5 .

@)= ;Defljt bfloTj
o; a}+sn]] hf/L u/]sf] dWo] cjwL ;dfKt gePsf] ?= @&,&%*,*$^.– nfO{ ;Defljt bfloTjGuarantee

cGtu{t b]vfOPsf] 5 . To;} ul/ a}+sn] l:js[t u/]sf] shf{ t/ u|fxfsn] pkef]u ug{ aFfls /sd
?= @^,@(@,!%$.@& nfO{ ckl/j{To shf{ k|lta¢tf cGtu{t b]vfO{Psf] 5 .

@!= nfefz+
o; jif{ z]o/wgLx?nfO{ !& k|ltzt af]g; z]o/ cyf{t ? *,%),)),))).)) dfq / s/ k|of]hgsf] nflu
).*($& k|ltzt gub nfef+z cyf{t ? $$,&#,^*$.@! dfq sf] Joj:yf ul/Psf] 5 .

l;=g++ ljj/0f n]vfsf] cfwf/ s/sf] cfwf/ cGt/ /sd
s/sf] b/
k|ltzt

:yug s/ /sd

!
pkfbfg tyf ;+lrt
ljbfsf]] Joj:yf

14,476,157 14,476,157 30 4,342,847.00

@ :yL/ ;DktL 34,149,713 34,845,733 696,020 30 208,806.00

s'n :yug s/ cfDbfgL 4,551,653.00

;'? df}Hbft 3,494,768.00

v'b :yug cfDbfgL 1,056,885.00
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@@= ;DalGwt kIf ljj/0f pb3f]if
;+:yfn] cfkm\gf] ;+rfns ;ldltsf] ljlQo :jfy{ ePsf] s"g} klg kIf;Fu ljlQo sf/f]jf/ u/]sf] 5}g .
Joj:yfkgsf d'Vo JolQmx?
;+rfns tyf k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ Joj:yfkgsf k|d'v JolQmsf]?kdf lnO{{Psf] 5 . ;f]sf] ljj/0f
lgDgfg';f/ 5 .

>L clht gf/fo0f l;+x yfkf cWoIf
>L lszg df:s] ;+rfns
>L ;'lgn >]i7 ;+rfns
>L zDe' k|;fb >]i7 ;+rfns
>L nlnt s'df/ cu|jfn ;+rfns
>L ;/f]h >]i7 ;+rfns
>L t'n;L k|;fb j:tL k|d'v sfo{sf/L clws[t

Joj:yfkgsf d"Vo AolQmx?nfO{ k|bfg ul/Psf] ;"ljwf
a}+ssf k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ o; aif{ u/]sf] e'QmfgL ljj/0f

pk/f]Qm tna jfx]s s/f/df ePsf] Joj:yf tyf sd{rf/L ;]jf lgodfjnL jdf]lhd k|d'v sfo{sf/L
clws[tnfO{ ljbf ;'ljwf, ;jf/L ;fwg ;'ljwf, cfjfz ;'ljwf, 6]lnkmf]g, lah'nL kfgLsf] ;'ljwf a}+sn] pknAw
u/fPsf] 5 .
a}+ssf ;+rfnsx?sf] vr{ ;DjlGw ljj/0f
a}+7s eQf /sd ? #$(,%)).))
cGo vr{ ? $)^,^#^.)#

@#= cGo
-s_ o; jif{ a}+ssf] gLlt jdf]lhd ? @*,!@,&@$.)) pkbfg jfkt / ;+lrt ljbfsf] nflu /sd

? #,@@,@#%.*$ 5'6\ofPsf] 5 .
-v_ sfd gnfUg] tyf l:y/ ;DkQLdf nfO{ ljqmL ul/ pQm ;DklQsf] ljqmLdf ePsf] gfkmf gf]S;fgnfO{,

gfkmfgf]S;fg lx;fjdf ldnfg ul/Psf] 5 .
-u_ ;DklQx?nfO{ cfjZostf cg';f/ k'g ;d'xs/0f ul/Psf] 5 .

@$= ut jif{sf] cÍx? cfjZostf cg';f/ k'gM juL{s/0f ul/Psf] 5 .

@%= g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg jdf]lhd ! b]lv # lhNnf sfo{ If]q ePsf] ljsfz a}+ssf] k"FhL ? %) s/f]8 k'Ug' kg]{
k|fjwfg jdf]lhd o; a}+ssf] k"FhL k'lu;s]sf] 5 .

@^= a}+sn] v'b gfkmfsf] ! k|ltztn] x'g] /sd ;+:yut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if v8f ul/ gfkmf gf]S;fg
afF8kmfF8jf6 ? !!,$^,()&.!* 5'6\ofPsf] 5 . tyf ut cf=j= ;Dd ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if jf6 o; jif{
?= ^*)^&$.^& pkof]u u/LPsf] x'gfn] gfkmf gf]S;fgL afF8kmfF8 lx;fadf lkmtf{ u/L n]vf+sg ul/Psf] 5 .

@&= sd{rf/L bIftf clej[l4 sf]if M– a}+sn] o; lzif{s cGt{ut b]xfo adf]hLd vr{ tyf hu]8f 5'§fPsf] 5 .
s_ gfkmf gf]S;fgL lx;fj df hgfPsf] sd{rf/L vr{ &%&,%&!.^(
v_ Go'g M ut cf=j=sf] sd{rf/L bIftf clej[l4 sf]if jf6 lkmtf{ @%&,#!^.))
u_ o; cf=j=sf] v'b vr{ %)%,@%%.^(
3_ g]=/f=a}+ssf] lgb]{lzsf adf]lhd ut cf=j=sf] s'n sd{rf/L vr{sf]

# k|ltzt /sd x'g] /sd !)$,%@&.&(
ª_ afFsL /sd o; jif{sf] gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8jf6 5'6\ofOPsf] %$%,!&@.!)

ljj/0f /sd ?
tna @!,^),)))
eQf *,^$,)))
af]g;, OG;]lG6e, ljbf, bz} vr{, ;+rosf]if yk cflb jfkt $#,@),*#@.&(
s"n tnj &#,$$,*#@.&(
36fpg]M s/ sl§ @!,@!,%(@.))
v'b tnj %@,@#,@$).&(
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!= ;+rfns ;ldltsf] k|ltj]bg M ;+nUg 5 .
@= n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bg M ;+nUg 5 .
#= n]vfkl/If0f ePsf] ljlQo ljj/0f M M ;+nUg 5 .
$= sf'ggL sf/jflx ;DalGw ljj/0f M

b]xfo cg';f/sf] d'4f bfo/ ePsf] eP, d'4f bfo/ ePsf] ldlt, ljifo, d'4f bfo/ ePsf] ;+:yfks jf ;+rfnssf]
gfd / ;DefJo sfg'gL pkrf/ ;DalGw ljj/0f ;dfj]z ug{'kg{]
s_ q}dfl;s cjlwdf ;+ul7t ;+:yfn] jf ;+:yfsf] lj?4 s'g} d'4f bfo/ ePsf] eP M 5}g .
v_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;+:yfks jf ;+rfnsn] jf ;+:yfks jf ;+rfnssf] lj?4df k|rlnt lgodsf] cj1f jf kmf}hbf/L
ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'4f bfo/ u/]sf] jf ePsf] eP M 5}g .
u_s'g} ;+:yfks jf ;+rfng lj?4 cfly{s ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'4f bfo/ ePsf] eP M 5}g .

%= ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]af/ tyf k|ultsf] ljZn]if0f M

s_ lwtf]kq ahf/df ePsf] ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/sf] sf/f]af/ ;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff z]o/sf] sf/f]af/ tyf
d"No v'nf ahf/ :jo+n] lgwf{/0f ug{] x'Fbf o;df Joj:yfkgsf] wf/0ff t6:y /x]sf] 5 .
v_ ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]af/ b]xfo adf]lhd /x]]sf] 5 . ->f]t _nepalstocke.com

^= ;d:of tyf r'gf}tLx? M
cfGt/Ls r'gf}tLx? M jfx\o r'gf}tLx? M
s_ shf{ nufgLdf pRr k|ltikwf{ s_ cGo a}+sdf /flvPsf] lgIf]kdf Go"g Aofh kfpg'
v_ pRrtd k|ljlwsf] cefj v_ t/ntfsf] l:yltdf Jofks kl/jt{g
u_ bIf hgzlQmsf] cefj u_ cGo a}+s tyf ljlQo ;+:yfsf] k|j]z
3_ zfvf ;+hfnsf] sdL 3_ /fhg]lts tyf cfly{s cl:y/tf
ª_ shf{ tyf lgIf]ksf] Aofhdf cToGt k|ltikwf{

pk/f]Qm r'gf}ltsf] ;fdgf ug{ Joj:yfkgfsf] /0fgLlt M xfn sfod hgzlQmnfO{ sfo{:yn nufot jfx\o tflndsf]
dfWodaf6 cfjZos hgzlQm tof/ ug{] . zfvf vf]Ng] sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbFb} zfvf ;+hfn a9fpg] . jfx\o r'gf}tLx?sf]
;DaGwdf Joj:yfkg rgfvf] eO{ lg/Gt/ ;hu /lx hf]lvdsf] c;/nfO{ sd ug{] /0fgLlt joj:yfkgn] lnPsf] 5 .

&= ;+:yfut ;'zf;g M
o; ljsfz a}+sn] g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]zg adf]lhd ;+:yfut ;'zf;g clej[l4sf] nflu cfGt/Ls lgoGq0f

k|0ffnL Jojl:yt ug{ cfjZos sfo{x? u/]sf] 5 . a}+ssf] ;+rfng hf]lvd sd u/L sf/f]af/nfO{ r':t l56f] 5l/tf]
agfpg ;+rfns tyf Joj:yfkg txdf ljleGg ;ldltx? lqmoflzn /x]sf 5g\ . ;fy} a}+ssf] sf/]af/nfO{ Jojl:yt
u/fpg ljleGg gLlt lgod tyf lgb{]lzsfx? tof/ u/L nfu' ul/Psf]n] Joj:yfkg tyf sfof{Gjog kIf ;an /x]s]f 5 .

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL @)^% sf] lgod @@ sf] pklgod -! / %_
;“u ;DalGwt ljj/0f

clwstd d"No
Go"gtd d"No
clGtd d"No
sf/f]af/ ePsf] s"n ;+Vof
sf/f]af/ lbg

q}odf; k|yd q}odf; t];|f] q}odf; rf}yf] q}odf;bf];|f] q}odf;
%^%
%!@
%#%

!!&%&(
%%

#@^
@%)
@*(

*&)@*
%%

#%@
@&%
@**

*$)*!
^)

%#%
#@)
#@^

&%(^(
%^
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g]kfn /fi6« a}+sjf6 cf=j= @)&$÷)&% sf] ljlQo ljj/0f k|sfzg ug{ l:js[t lbbfF lbPsf] lgb]{zgsf] ;DaGwdf
a}+ssf] k|lts[of M
s= If]lqo:t/df ;fgf] ;fgf] nufgL ug'{ kg]{ ;fy} cfDbfgLsf cGo a}+sNkLs >f]t ;d]t gx'Fbf If]lqo :t/df sfo{/t a}+sx?nfO{ Aofhb/

cGt/ ;DjGwL lgb]{zgdf @)&^ ciff9 d;fGt;Ddsf] ;do ;Ldf yk ePsf] Aoxf]/f :d/0ffy{ cg'/f]w ub}{ o;nfO qmdz 36fpb}
nlug] 5 .

v= a}+s :yfkgfsf] ;dodf g} k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ d'gfkmfsf] # k|ltzt OG;]lG6e k|bfg ul/Psf] Aoxf]/f cg'/f]w ub}{ To:tf]
OG;]lG6enfO{ ;do ;dodf txfFsf] lgb]{zg jdf]lhd ;+zf]wg ub}{ xfn ! k|ltzt sfod /x]sf] Aoxf]/f hfgsf/Lsf] nflu cg'/f]w
5 . ;fy} pQm OG;]lG6enfO{ k|f]u|]lze b/df k'g ;+zf]wg ul/g'sf] ;fy} cjsf; e'QmfgLnfO{ ;Edmf}tfdf yk k|i6 kfl/Psf] Aoxf]/f
cg'/f]w 5 .

u= k|d'v sfo{sf/L clws[tn] ;+:yfjf6 shf{ lnbfFsf] k|s[ofnfO{ ;Demf}tfd} k|i6 pNn]v ul/ dfkb08 ;d]t tf]lsPsf] 5 .
3= txfFsf] lgb]{zg ljkl/tsf z'Nsx? lng jGb ul/;lsPsf] tyf To:tf z'MNsx? lkmtf{ ug{ z'? ul/;lsPsf] Aoxf]/f cg'/f]w 5 .
ª= ;+:yfsf] Aoj:yfklso txdf l/Qm kbsf] nflu lj1fkg ul/ vf]hL sfo{ ltj| jgfOPsf] hfgsf/L u/fpFb} lgo'Qm x'gf;fy hfgsf/L

u/fOg] Aoxf]/f cg'/f]w 5 .
r= Plss[t lgb]{zg jdf]lhssf] hf]lvd Aoj:yfkg ;ldlt /x]sf] / pQm lgb]{zg jdf]lhd sfo{ ul/g] Aoxf]/f cg'/f]w 5 .
5= a}+s tyf ljlQo ;+:yf P]g jdf]lhd :jtGq ;+rfnssf] vf]lh ltj| jgfOPsf] 5 .
h= ;DklQ z'l¢s/0f tyf cft+sjfbL sfo{df ljQLo nufgL lgjf/0f ;DjGwdf oyf]lrt lgod th'{df ul/ ;ts{tf ckgfOg] 5 .
em= shf{df lnOg] hf]lvd lk|ldod b/sf] ;DjGwdf dfkb08 tof/ ul/Psf] 5 .
~f= lgb]{zg jdf]lhd ul/g] 5 .
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lg0f{ox?

lg0f{o g+= !
cf=j= @)&$÷)&% sf] t]x|f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ug{] ;DaGwdf g]kfn /fi6« a}+s, ljsf; a}+s ;'kl/j]If0f ljefusf]

ldlt @)&% df3 @% ut]sf] kq k|fKt eO{ ;f] sf] Joxf]/fdf 5nkmn eO{ pQm ljeun] p7fPsf ljifosf] hjfkmdf b]xfo
adf]lhdsf] /fVg] lg0f{osf ;fy} ;+nug adf]lhdsf] lgjf{rg tflnsf kfl/t ug{] lg0f{o ul/of] . ;fy} cfufdL x'g] t]x|f}+
jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwdf b]xfosf] lg0f{o ul/of] .

;ef a:g] ldlt, ;do / :yfg
ldlt M– @)&%÷!@÷)(
;do M– laxfg !! ah]
:yfg M– uf]vf{ lsrg, w/fg–*, ;'g;/L

5nkmn tyf lg0f{osf] nflu lgwf{lt/ ljifo;"lr

s_ ;fdfGo k|:tfjx? M
!= ;+rfns ;ldltsf] tkm{af6 k|:t't x'g] cWoIfHo"sf] cf=j= @)&$÷)&% sf] jflif{s k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L
k|ltj]bg kfl/t ug{] .
@= n]vf kl/Ifssf] k|ltj]bg ;lxtsf] @)&% cfiff9 d;fGtsf] jf;nft, @)&$ >fj0f ! ut] b]lv @)&% cfiff9
d;fGt;Ddsf] gfkmf gf]S;fg lx;fa / ;f]xL cjlwsf] gub k|jfx ljj/0f kfl/t ug{] .
#= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !!! adf]lhd cf=j= @)&%÷)&^ sf] x/lx;fa n]vfkl/If0f ug{ n]vfkl/Ifssf] lgo'lQm
ug{] / lghsf] kfl/>lds tf]Sg] . -jt{dfg n]vfkl/Ifs >L lko';f n'lgof, lk= n'lgof P08 P;f]l;P6\; k"g
n]vfkl/If0fsf] nflu of]Uo x'g'x'G5 ._
$= ;+rfns ;ldltn] l;kmfl/; u/] adf]lhd z]o/wgLnfO{ af]g; z]o/ s/ k|of]hgsf] nflu gub nfef+z /sd ?=
$$,&#,^*$.@! -rf}jfln; nfv lqxQ/ xhf/ 5 ;o rf}/f;L / k};f PSsfO;_ dfq lbg] k|:tfj :jLs[t ug{] .
%= a}+ssf] lgodfjnL adf]lhd ;+:yfks z]o/wgLsf] tkm{af6 ;+rfns ;ldltdf k|ttlglwTj ug{] # -tLg_ hgf
;+rfnsx?sf] lgjf{rg ug{] .

v_ ljz]if k|:tfjx? M
!= ;+rfns ;ldltn] k|:tfj u/] adf]lhd cf=j= @)&$÷)&% sf] gfkmf, ;+lrt d"gfkmfaf6 z]o/wgLnfO{ !& k|ltztsf
b/n] x'g] af]gz z]o/ /sd ?= *,%),)),))) -cIf/]kL ?= cf7 s/f]8 krf; nfv_ dfq k|bfg ug{] k|:tfj :jLs[t ug{] .
@= sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf cfjZos kl/dfh{g÷;+zf]wg tyf yk ug{] M

bkmf÷lgodfjnL

k|aGwkqsf] bkmf @
-@_

o; ljQLo ;+:yfsf] sf/]af/ ug{]
:yfg M :yfg ;'g;/L lhNnf
w/fg gu/kflnsfdf /xg] 5 /
cfjZostf cg';f/ g]kfn /fi6«
a}+ssf] :jLs[lt lnO{ zfvf
pkzfvf jf cGo sfof{no vf]nL
sf/f]af/ ug{ ;lsg]5 . xfnnfO{
o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q
;'g;/L, df]/ª / emfkf lhNnfdf
/xg] 5 .

o; 8]enkd]06 a}+ssf] sf/f]af/
ug{] :yfg M :yfg ;'g;/L lhNnf
w/fg pkdxf gu/kflnsfdf /xg]
5 / cfjZostf cg';f/ g]kfn
/fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ zfvf,
pkzfvf jf cGo sfof{no vf]nL
sf/f]af/ ug{ ;lsg]5 . xfnnfO{
o; 8]enkd]06 a}+ssf] sfo{If]q
;'g;/L, df]/ª, emfkf, wgs'6f /
pbok'/ lhNnfdf /xg] 5 .

sfo{If]q lj:tf/ ug{

xfn e}/x]sf] Joj:yf ;+zf]lwt Joj:yf
;+zf]wg tyf

yk ug{'kg{] sf/0f
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k|aGwkqsf] bkmf %
-v_

k|aGwkqsf] bkmf %
-u_

lgodfjnLsf] lgod
@

ljlQo ;+:yfsf] hf/L k'FhL ?=
%),)),)),))).– -cIf/]lk
krf; s/f]8_ dfq x'g]5 . ;f]
k'FhLnfO{ ?= !)).– sf b/n]
%),)),))) yfg ;fwf/0f
z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 .

ljlQo ;+:yfsf] r'Qmf k'FhL
?= %),)),)),))).– -cIf/]lk
krf; s/f]8_ dfq x'g]5

o; 8]enkd]06 a}+ssf] /lhi68{
-s]lGb|o_ sfof{no sf]zL c~rn
;'g;/L lhNnf w/fg gu/kflnsf
j8f g+= % df /xg]5 .

8]enkd]06 a}+ssf] hf/L k'FhL ?=
%*,%),)),))).– -cIf/]lk
cG7fpGg s/f]8 krf/ nfv_ dfq
x'g]5 . ;f] k'FhLnfO{ ?= !)).– sf
b/n] %*,%),))) yfg ;fwf/0f
z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 .

8]enkd]06 a}+ssf] r'Qmf k'FhL
?= %*,%),)),))).– -cIf/]lk
cG7fpGg s/f]8 krf; nfv_
dfq x'g]5

o; 8]enkd]06 a}+ssf] /lhi68{
-s]lGb|o_ sfof{no sf]zL c~rn
;'g;/L lhNnf w/fg gu/kflnsf
j8f g+= !@ df /xg]5 .

a]fg; z]o/ hf/L
ul/ hf/L k'FhL j[l4
ug{ .

a]fg; z]o/ hf/L
ul/ r'Qmf k'FhL
j[l4 ug{ .

:yflog lgsfosf]
k'g;+/rgf ePsf]n] .

#= ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8 / cGo s'g} pko'Qm a}+s tyf ljlQo ;+:yf Ps cfk;df ufEg] / ufleg] ;DaGwdf M
c= o; a}+s tyf cGo s'g} Ps jf ;f] eGbf a9L pko'Qm a}+s tyf ljlQo ;+:yf Ps cfk;df ufEg] / ufleg]

;DalGw ;Dk"0f{ k|lqmof cjnDag u/L sfo{ cl3 a9fpg ;+rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug{] .
cf= Ps cfk;df ufEg] / ufleg] k|lqmofdf crn ;DklQ / bfloTj tyf sf/f]af/sf] d"Nof+sg ug{ dfGotf k|fKt

d"Nof+sgtf lgo'Qm ug{], lghsf] kfl/>lds to ug{] nufotsf] ;Dk"0f{ sfo{ ug{ ;+rfns ;ldltnfO{
clVtof/L k|bfg ug{] .

$= lgodgsf/L lgsfon] lbPsf] lgb{]zg ad]flhd a}+ssf] k|aGwkq / lgodfjnLdf s'g} ;+zf]wg ug{'k/]df To:tf]
;+zf]wg ug{] nufotsf cGo ;Dk"0f{ k|lqmof k"/f ug{ ;+rfns ;ldltnfO{ k"0f{ clVtof/L k|bfg ug{] .

u_ ljljw
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ldt]/L 8]enkd]06 a}+s lnld6]8
;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTjdf ePsf vr{x?

@)&% c;f/ d;fGt

;xof]usf] ljj/0f ;xof]usf] ljj/0f

k"jf{~rn cf;/f s]Gb|

df]/Ësf af9Llkl8tnfO{ vfBfGg tyf nQfsk8f ljt/0f

eujtL :s'n, w/fgsf !@% ljBfyL{nfO{ :j]6/ ljt/0f

/f]6/L Sna w/fgnfO{ Hofs]6 k|fof]hg

a'9f;'Aaf uf]N8sk w/fgnfO{ cfly{s ;xof]u

;'g;/L pBf]u jfl0fHo ;+3 w/fgnfO{ k|fb]lzs dxf]T;j @)&$ sf]

nflu cfly{s ;xof]u

w/fg sfg'g Joj;foL ;+3nfO{ cfly{s ;xof]u

a/fxIf]q k|jrgfno lgdf{0f ;xof]ufy{ cfly{s ;xof]u

;'s'gf SofDk;, df]/ËnfO{ cfly{s ;xof]u

;'g;/L ;fOlSnË P;f]l;P;gnfO{ cfly{s ;xof]u

w/fg h]l;hnfO{ cfly{s ;xof]u

w/fg ;+lut k|lti7fgnfO cfly{s ;xof]u

lhNnf 6«flkms sfof{no, hgr]tgfd"ns af]8{sf] k|of]hg

s'n /sd

@)),))).))

%),))).))

#*,#^#.^&

#*,%)).))

@),))).))

!)),))).))

%!,))).))

%,!)).))

!!!,!!!.))

!),))).))

@%,))).))

!),))).))

@!,^)).))

^*),^&$.^&
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